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Віденський “Україн. Прапор" Мигає во, на Радянській Укра­
їні, додаткова канадійсько-у- 

преса країнська агрікультурна група. 
Величезна саля стани Сі-ен-ар 
була заповнена вже о годині 
10.30 рано робітниками і ро- 

переправив ся через ^бітницями. прибувшнмн по- 
пращатн відїздж-аючих. Коли 

борщівськім повіті і члени відїзджаючої групи веї- 
ііе скінчилась з виданем судо- напав тут на фільварОк поль- ли до вагону, з грудий поверх

ського графа Козебродского у тисячі прнсутних залунав “Ін 
Коли побідні радянські ди- Дзвннячі. Сей узброєний від- териаціонал". Відїзджаюч» ви- 

пльомати прийшли до того діл зареквірував у стайнях за- віоили з вікна вагону червоний 
будинку, найшли двері забари- гарбане шляхтою українському прапор. Коли потяг рушив, зі- 
кадовані і треба було поклика- населеню добро, а саме: 13 ко-1 брані знова заспівали “Інтер- 
ти поліцію, поки петлюрівці ний, упряж, хомути, коци, чо- націонал"
рішили ся вийти звідтам. Коли боти і одіне, на загальну суму -----------
радянські представники прий- 53 міліонів ми., після чого пе- ДО ФІЛІЙ, ВІДДІЛІВ, ЧЛЕНІВ 
шли слідуючого дня, побачи- реправив ся назад через Збруч, 
ли всю обстанову на вулиці і 
стоячого при ній урядника з 
рахунком на 150.000 марок за 
незаллаченір рати. Заряджено 
збірку і заплачено рахунок чо­
тирма одно-доляровими банк- солись “Арбайтер Цайтунг" 
нотами. Після того радянцї пе- говорить, що в місті Самборі 
ренесли мебель назад до сере- (в Сх. Галичині) Українці зма- 
дини, почуваючи себе знова на сакрували вчера цілий відділ, 
становищі своєї дипльоматич- зложений з 50 польських жов- 
ної гідности.

ФРАНЦУЗИ УБИЛИ 9 НІМЦІВ ЛОНДОН, 26. лютого.
І СОТКИ ДЕПОРТУВАЛИ. Бритійські воєнні кораблі ді-
ЕССЕН, 24. лютого. - Від стали нині приказ відплисти з 

початку окупації Руршини пРистані в СмиРН1- Мае там 
французькі війська застрілили jзістати лише олин легкий КР>" 
на смерть 9 Німців, включаючи і 
одну дитину, а 13 тяжко рани-1 
ли. 270 осіб, яких імена є відо-j 
мі, з і стали арештовані; 97 осіб 
арештовано і депортовано; 395 
осіб депортовано сейчас без 
всякої иншої формальности, а 
16 урядників прогнано з їх у- 
рядів.

БЕРЛІН, 17. лютого. — Пі-ВАРШАВА, 26. лютого. — 
Війна між Литвою і Польщею, 
в котрій видно вплив Совіт­
ської Росії за Литвою, закінчи­
ла ся, принайменше на якийсь 
час, сьогодня, коли проголо­
шено розєм і комісарі з обох 
сторін зійшли ся разом та зро­
били приготована до перего­
ворів над спором ізза границі.

Польща, хоч переговорює з 
Литовцями, знов звернула ся 
до' алїянтів. щоби вони помо­
гли перевести в житє постано­
ву “Ліги Націй" в справі гра­
ниці. Відмова Литви признати 
сю границю викликала війну.

В БОХУМІ ПРОГОЛОШЕНО 
ВОЄННИЙ СТАН.

БЕРЛІН, 24. лютого. — В на­
слідок четвертого заворушена, 
підчас якого француські жов­
ніри стріляли на товпу і уби­
ли одного чоловіка а кількох 
ранили, в Бохумі зістав прого­
лошений воєнний стан.

В місті арештовано 500 осіб 
за непослух французьким роз­
порядкам. Цивільному населе­
не заборонено бути на вули­
цях по 9-тодинї вечером. В се­
редину міста спроваджено 10 
теиків і богато машинових ка­
рабінів.

сля завзятих змагань в суді, з 3. лютого с. р. доносить:
Львівськанімецькі власти признали ра­

дянське правительство правмо- подає, що дня 8. с. м. відділ я- 
ю владою на Україні, відкида- кихсь людий, озброєний в ча­
ючи претенсії делегації Пет- рабіни, револьвери і ручні ґра- 
люри в Берліні. Одначе бо- мати, 
ротьба, яка велась о посідане Збруч між Завалєм і Кудрин- 
будинку української амбасади. цямн в

польська
по-

жляк.
Видаючи такий приказ бри- 

тійська адміралїція пояснює, 
шо се зроблено з надією осла­
бити вплив турецьких міліта­
ристів в Ангорі, які хочуть вій­
ни. Своїм поступком Англія 
“бажає помочи Мустафі Кема- 
леви побороти екстремістів".

Як відомо, Турки вислали 
були недавно алїянтам ульті- 
матум, в якім домагали ся, що­
би аліянти забрали зі Смирни 
свої воєнні кораблі поємности 
поверх 1.000 тон.

Турецьке національне зібра­
не в Ангорі дебатує тепер над 
Льозанським договором, ви­
слухавши звіт Ісмета Паші про 
мирову конференцію. Екстре­
місти, які'є за відкиненєм до­
говору, мають на нац. зібра­
нні верх. Мустафа Кемаль має 
бути більше угодового на­
строю.

ВОГО вироку.

Бунт серед франиуських 
жовнірів.

ЕССЕН, 22. лютого. — 
мецькі і француські комуністи 
в Рурськім басейні працюють 
спільно, щоби підкопати фран 
цусько-бельгійську виправу на 
німецьку територію.

Комуністична пропаганда до 
вела вже до бунту серед жов­
нірів в однім полку. Францу­
ські військові власти старають 
ся вдержати сей бунт в тайні 
і вислали на його місце но­
вий полк з Франції.

І ЧЛЕНКИНЬ СТОВ. У.Р.Д.Нї- Росія предкладає своє посе­
редництво.

МОСКВА, 20. лютого. — Со­
вітське! правительство вислало 
17. лютого how до Польщі і 
Литви, предклздаючи своє по­
середництво в спорі над Меме- 
лем і невтральною полосою в 
обпасти Вільна. Росія зробила 
се на підставі договору, підпи­
саного в Ридзї, який постанов­
ляє, що Литва і Польща по­
винні ладнати самі між собою 
територіальні спори. Одначе 
Польща пішла з теперішним 
спором до “Ліги Націй”.

В ноті сказано, що Росія не 
признає Ліги, бо ся організа­
ція "є під контролем) держав, 
які доси не замехали ворожих 
намірів супрот • Росії".

І Іодаєть ся до відома всім фі­
ліям, відділам, членам і членки- 
ням Стов. У.Р.Д., що нові член­
ські картки і стемплі для покві 

Ча-1 товуваня місячних вкладок 
Стоваришени вже виготовлені 
і будуть висилятись тільки на 
замовлена філій і відділів Стов. 
У.Р.Д. та відділів Жешцин Рр- 
бітниць .при Стов. У.Р.Д.

В виду того, що кождий 
член Стоварншеня обовязаний 
належати до котрогось відд7- 
або філії, поодинокі члени з т 
місцевостий, де нема є ще зо 
■ авізованого відділу або філії, 
повинні зголоситись по свої 
членські картки до Екзекутив­
ного Комітету і заявити, до ко­
трого відділу чи філії вони ба­
жають належати.

Розігнали мійську раду і ареш­
тували обербурмістра.

БЕРЛІН, 24. лютого. — Фран 
цуське окупаційне військо ро­
зігнало вчера заеїдаме мій- 
ської ради Бохума і арештува­
ло обербурмістра та 22 членів 
ради на тій підставі, що вони 
відмовили ся виконати фран­
цуські прикази відносно доста- 
ви жаданих річий. Підчас аре­
штована перед мійською радо­
го уставлено 10 теиків.

Французи переводять в Бо­
хумі масові реквізиції, забира­
ючи зі склепів і складів товари.

Шеф поліції в Реклїнггавзені 
зістав арештований за те, що 
мав обидити двох францу- 
ських жандармів, коли вони 
прийшли До иего на інтервю.

Укр. рекрути вибили цілий ВІД­
ДІЛ польського війська.

ВІДЕНЬ, 17. лютого. -

нїрів.
Се сталось тоді, як Поляки 

вели насильно до бараків у- 
країнських рекрутів. В цілій о- 
бласти проголошено воєнний apt.

Торговельний прапор Радян- 
'г ської України.

Кемаль Паша про Антанту.
ЛОНДОН, 18. лютого. — На 

економічнім конгресі, який за­
чав ся в суботу в Смирні, а в 
якім бере участь 500 делегатів, 
включно з представниками Со­
вітської Росії і азійських кра­
їв, Мустафа Кемаль сказав 
про відносини між Туреччино- 
ю і Антантою слідуюче:

“Між нами і Ейропою є по- 
I рахунки за три або чотири сто- 
лїтя, а не за три чи чотири ро­
ки. Антанта ще не зрозуміла, 
що стара турецька імперія пе­
рестала істнувати, та що ту­
рецький народ створив собі 
нову державу, повну енергії і 
житя. Абсолютна независи- 

: мість Туреччини мусить бути 
забезпечена і признана".

Засуд провідника рурських 
робітників.

ЕССЕН, 20. лютого. — Фран­
кський воєнний суд засудив 
провідника місцевих робітни­
ків Гінтера на два роки вязни- 
ці і на заплачене грошевої ка­
ри в сумі 8 міліонів марок за 
се, що він взивав купців і вла­
стителів готелів та ресторанів 
необслугувати Французів і ні­
чого їм не продавати.

В.У.Ц.В.К. затвердив герб і стан, 
торговельний прапор У.С.Р.Р. 
Прапор є червоної краски з 
написом У.С.Р.Р. із зображе- 
нєм риби.

Посол КрулїковскІ на волі.

Львівська “Земля і Воля" з 
4. лютого с. р. доносить:

По довгих короводах у вар­
шавській сеймовій комісії ло-

Старі членські картки уне- 
важнюєть ся і коли хто з членів 

ставлено на засіданні сойму Стоварншеня не лголосить ся 
минувшого тижня внесок на по нову картку до шістьох міси

дослідну катедру марксізму в випущене з львівської тюрми цій від 1. марта с. р., він пере-
Харкові перетворено в науко- комуністичного посла Крулї- стане бути членом Стов. У.Р.Д.
вий інститут марксізму. Сей ін- ковского, засудженого, як ві- При замовленю карток філїї
ститут має на меті підготовку домо, в останному процесі ю- ' і відділи повинні залучити точ- 

МОСКВА, 18. лютого. — До марксівської професури на У- рівців на 3 роки тяжкої тюрми ний спис членів, иозаяк картки 
тутешного турецького амбаса- країні, плянову організацію на за злочин з 65 §. Сойм рішАв буде висилатись тільки в такій 
дора Мухтара Бея ходила вче- укової роботи, скермованої на бі:у,шістю ерлосів ви пущене кількости, кілько даний відділ 
ра делегація, репрезентуюча розроблене і поглиблене нау- Крулїковского з тюрми на тій або філія числить членів, 
московське робітництво, і вру- нової теорії марксізму а також підставі, що суд присяжних не Точнійші інформації відно-
чила йому протест проти пере- досліджене жити, дїяльности і узнав його винним злочину з сно карток і стемплїв отрима-
слїдуваня ангорським прави- літературної спадщини Маркса:58 §, отже злочину головної ють філії, відділи і члени або 
тельством комуністів та робіт- і Енгельса. „ зради. Дня 29. січня с. р. взіа- членкинї pâSja
ників і селян взагалі. Делєґа- Підготовка асистентів до на- слідок сего рішеня Крулїкіщ-
ція зажадала, щоб амбасадор укової і педагогічної діяльно- ; ского випущено на волю.
вислав сей протест до Ангори, j сти сконцентрована буде в--------„
та щоб і сам дав негайно осо-, спеціальних семінарах, яких на /■.■ - ■ 1 -

Науковий Інститут марксізму 
в Харкові.вона армії стоять на сторожі з 

оружєм в руках.
Стріляють на товпу.

БОХУМ, 23. лютого. — Фран 
цуські жовніри стріляли вчера 
на товпу Німців перед судом і 
убили одного чоловіка а кіль­
кох тяжко ранили.

Дня 1. січня 1923 р. науково-

IJ обороні комуністів в Ту­
реччині.

Перша німецька женщина по­
карана окупаційними 

властями.
Французи заняли німецькі 

ЮіовІ уряди. БЕРЛІН, 19. лютого. — Фран 
цуський воєнний суд засудив 
німецьку женшину Бельцер з 
Дірен в Рурськім басейні на о- 
дин місяць арешту і 50.000 ма- рос|„ поможе Туреччині, коли 
рок кари за се, що вона відка- [ 
зала ся приняти на кватиру! 
француських офіцирів.

Нї-ЕССЕН, 24. лютого, 
мецькі плові уряди в Рурщині 
перебрано вчера і німецьких 
урядників замінено цловими 
урядниками з Франції. Де ні­
мецькі урядники не хотіли о- 
пустити своїх місць, там їх а- 
рештовано, або викидано си­
лою.

з членськими
вона буде заатакована.

КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 26-го 
лютого. — Росія прийде на по­
міч Туреччині, наколи вона бу­
де заатакована західними дер- 

заявив тутешний

картками.
Екл. Ким. Стов. У.Р.Д.

блищин час засновуєть ся три:
1 ) фільософічно - СОЦІАЛІСТИЧ­
НИЙ, 2) економічний і 3) по і-і 
сторії СОЦІАЛІСТИЧНИХ рухів і 
теорій.

бисту відповідь. Амбасадор 
відповів, шо в Туреччині нема 
ніяких того рода пересліду­
вач, та обіцяв вислати протест 
до Ангори.

Уступна Англії. ПРИЙДІТЬ ПОБАЧИТИ ВСІМ ВІДОМУ ДРАМУ!жавами,
совітський представник Ара- 

Сьогодня відступлено Францу-j лов в опублікованім інтервю. 
зам частину бритійської поло- Він сказав, що турецька і чер- 
си над Реном і таким робом о- ------ -----

Телефонічний і телеграфіч­
ний страйк в Рурщині починає 
ширити ся на Надреніцину.

В Маенсі почтові робітники 
відмовили ся вчера обслугову­
вати Французів. Тоді францу- 
ськс військо заняло почтовиіі 
будинок. Зараз по сім почтові, 
телефонічні і телеграфічні ро­
бітники покинули роботу і на­
селене є тепер без комунікації 
з иншими місцями.

Страйки все ще тревають в 
Ессені, Дуісбургу та ннших го- 

* ловких містах в окупованій те­
риторії.

В Дуісбургу Французи захо­
пили 12 міліонів марок, які ма­
ли бути призначені для страй­
куючих зелїзничників.

В Обергавзенї підчас розо- 
ружуваня німецької поліції 
французькими жандармами у- 
бито одного полїціянта а дру­
гого ранено.

У Віттінї німецького робіт­
ника, який пробував напасти 
на французького жовніра, за­
стрілені) на смерть.

ЛОНДОН, 20. лютого.

ВІДДІЛ РОБІТНИМ. ЗАГІОМОІОВОГО ТОВАРИСТВА

-------- відіграє ----------Жтворено дорогу для вивозу ж 
вугля з Рурщини до Франції. 
Відступлена полоса є чотири : 
милі довга і півтора милі ши­
рока.

В СУБОТУ, ДНЯ 3-ГО МАРТА С. Р.тВ ПЯТУ РІЧНИЦЮ ЗАСНОВАНА 
УКР. РОБ. ДОМУ В ВІННІПЕГУЇМ В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

всім відому драму Тогобочного в 5-ох діях з співами 
І танцями п. н.:Чехословаччина І Польща го­

товлять ся до війни проти 
Німеччини. ЗАХОДОМ МІСЦЕВОГО ВІДДІЛУ СТОВ. УКРАЇНСЬКИЙ РОБІТНИЧИЙ ДІМ

-----  ВІДБУДЕТЬ СЯ ------ ~
:|і

БЕРЛІН, 19. лютого. — В ту- 
тешннх політичних кругах за­
являють, що в останних днях 
Чехословаччина і Польща за­

війки В НЕДІЛЮ, 4. МАРТА, 0 ГОД. 8. ВЕЧЕРОМ
і УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ ВИХРЕСІКАчали прнготованя до 

проти Німеччини.
Обі сі держави яко союзни­

ці Франції мали би вдарити на 
Німеччину зі сходу у випадку 
францусько-нїмецької 
яка може вибухнути кождої 
хвилі наслідком подій в Рур- 
щинї.

ВЕЛИЧАВИМ
КОНЦЕРТ-МІТІНҐ

війни,

Драма ся написана ка тлі давкого конфлікту релігійних 
та-національних пересудів і антагонізму д^ох народно- 
стий, вкорінених рабінами І попами та релігійно-націо­
налістичними Інституціями. Зміст її широко ВІДОМИЙ 
1 такий популярний, що не вимагає жадних пояснень. 
Хто коли-небудь бачив сю драму, той безперечно прий­
де побачити її ще раз; хто-ж не бачив її зовсім, той ско- 

ристае з сеї нагоди, щоб її побачити.

Терор фашістів в ФІюме.
Заборонили платити цло 

Французам.
ВІДЕНЬ, 15. лютого. — Іта­

лійські фашісти мали взяти ся 
ЕССЕН, 23. лютого. — У від- за новий спосіб терору дроти 

повідь на занятє франко-бель- неіталїйського васеленя міста 
гійським військом німецьких Фіюме. Вони нападають на 
цлових урядів в окупованім приватні мешканя та кажуть 
краю, німецьке правительство людям кричати: “Най жиє 1- 
а Берліні видало інструкції, в талія". Кождому, хто не хоче 
яких забороняє населеню пла- їх слухати, виривають кітька 
тити цло Французам або Белі. | здорових зубів, 
гійцям. -----

НА ЯКИЙ ЗАПРОШУЄТЬ СЯ ВСІХ МІСЦЕВИХ РОБІТНИКІВ І РОБІТНИЦЬ. 
ЧЛЕНІВ І ПРИХИЛЬНИКІВ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ.

ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ
ЦІНИ МІСЦЬ: 55, 40 І 27 ЦЕНТІВ

(включаючи воєнну таксу).Приходїть вчасно, коли бажаєте застати вільне місце, бо кождої неділі, коли 
устроюсть ся концерт в Укр. Робітничім Домі, много гостий 

мусить вертати домів ізза браку місця. Тикети можна набути завчасу в буфеті Укр. Роб. Дому, 
а в день представлена при касі.

Шш з:
> •

Ч/X

і
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, СЕРЕДА, 28. ЛЮТОГО 1923.Сторона 2. Число 17.

“В Борг о Ст. Доиато пере юдячі люди знайшли чоловіка, спротив републиканців позбув еть ся шлях згоди ірландської Кал іній. Ленін, Троцьки», Ста- 
оче видно робітника, який лежав з головою в кроки і з ледвм ся сили. Прийшло до такого буржуазії і англьо - олстер- лін. Зіновев, Кашне в, Бухарі*, 
помітним віддихом в горлі Його забрано до шпиталю, де | стану, що було майже прого- 

! розсліджено, що йому розбито чашку.
$4.00 Чіомо і він е добре знаний в Ту ріні. Фашістм зловили його ра- Републикаиці

"ОЖЖЖІЖІАЖ LASOB SEWS”

ських реакціонерів. Ціною кро- Риков, Дзержннський і Раде*, 
ви і жита революційних Нас Від Української Републики: 

ж*ти буде окуплено сю згоду. і Петровськнй, Кон, Шумськнй,
зон з його приятелем і шзмїйше приятеля випустили. Деякі явно І появились легально ,на Знаменним фактом для нас Гринько, Раковеький, Майуїдь 
свідки кажуть, ц»о фашістм волочили Чіомо по місті цілий ве- поверхні політичного жнтя явчяеть ся поведінка Партії ськнй, Квірінг, Чубар, Фрунзе 

] чер._” * ' і Аж тут раптом державним! Праці її нровідники, як Джан- і ииші.
“...Недовго по піаночм йшов дорогою фабрикант і заува- : проголосили закон, що хто сон. поставились до нагінкн і __-____

жив чоловіка, що лежав на вулиці і стогнав. Він мав в чолі ве- матиме при собі зброю, того'арештовань 6.000 републнкан- 
лику рану від вистрілу, а його лице було даляте кровю. Сим буде розстріляно. Першою ців так, начеб то були банди- 
чоловіком був Петро Ферреро, секретар турінської металевої жертвою впав Чайлдерс, про- ти, а не борці за волю ірлянд-
робітйичої секції. Він 'був дуже добре знаний, бо завсігди вів відна фігура в ірландському ських мас проти англійського В альбум тим, що проти нас. 

.переговори з властями і фабрикантами підчас трейд-юнійних русі Сам Англієць з роду, він імперіалізму. Опортунізм Пар- 
коифлїктів...” одначе «танув за Вільну Ірлян-1 тії Праці, Н'підлабузнюванє до

“...Підчас одної експедиції фашістська Патруля увійшла до дію і протягом останних років соціял-шовінїстнчноі політики 
корчми Леона Маззоля. Все, що е дотепер знане, се те, що су зі зброєю в руках боронив іде- Бритійської Партії Праці її __

Невошжииі • rueri рукописна «с іаергаеть се, хіба що допясуаатель ви- сіди чули страшний крик і кііька вистрілів. Коли урядники ю незалежної репубдикн. Уірожнеча до революційного ді- 
рааяо міеачяп, то бажає і аорту своєї рукописи на случаВ П непомішена , — г г - 1 д ' couaiuumnuiu ж>

іа іааучягь почіоау марку на П пересилку ' безпеченства появиліГ ся незадовго після того, вони знайшли нього знанШли револьвер, по- ла приписали їй політику то-
_ Маззоля неживим в ліжку. Він був пробитий і прострілений...” дарований йому ранїйше я- .^рентного відношеня до пра- 

Дальше “Ля Стан па” описує, як фашісти спалили р обітни- кимсь державником. Ось за внтельства Вільної Держави, 
v чий будинок, який вони заняли. Сигнал до вогню дала голо- держане се і зброї його роз- Комуністична Партія Іргян-

сна експльозія, яку уміщено на найвисшім місці* будинку, в ве- стріляно. Сей факт, який своє-1 Д11 '
ч . жі. Звідтам вогонь скоро поширив ся на низші поверхи. По- ю провокаційністю

Пашим читачам відома є історія розбитя Льозанської кон- луміиь почала бухати зі всіх вікон та скоро поширювати ся. дить всі межі звичайного, ви-
ференції. Хоч вправдї та конференція не мала виглядів на успіх. так як по підлогах умисно поналивано бензини, 
від самого початку, то - проте вістка про и розбите була свого 
рода несподіванкою. Широкий загал добачував в тім розбитю 
деяку з'агадочність

Сю “містерію" з розбитєм Льозанської конференції відкри- ; 
ває тепер редактор одного англійського журналу. Іменно він 
пише, що французький преміер Гіуанкаре зрадив бритійського 
міністра заграничних справ Корзона на Льозанській конферен­
ції і се було причиною її розбитя. Перед послїдним заеїданєм 
конференції Пуаикаре вислав до турецької делегації в Льозан- '
ні тайні приватні інструкції, щоби вона за ніяку ціну не підпи- g ,тадїі ч задумали вчинити кріваву Роз-
сала предложеного Англією (в імені, всіх аліянтів) договору. _______ ;______________________________  праву -- помсту над републи- нїї
Коли Турки відмовляться підписати англійський договір, Фран- Кінцями 1
иія запевняє, що заключить з Туреччиною сепаратний договір, гпппті Гіі n іпплпінї *- Знову таки бмо очевидним Разом 3 Комуністичним to- випдиваем0 на „овне плесо.
Начерк договору з Туреччиною Пуаикаре мав вже готовий до З БОРОТЬБИ В іРЛпНД ■ що пуками тепжівників кеп\ І терНашоналом комуністи. Ірлян Мі) знаємо: Всі ми напівграмбт-
п і л ііису На піїгтаві того тоговопу Тгоеччина мата віт тати w w n 1110 державників керу- д„ -закликають до боротьби з ,м о... .... -підпису. На підставі того договору Туреччина мала віддати (Кореспонденція до “Українських Робітничих ВістиН .) вала чорна рука Бонара Ло ї Виьнок,’ЛепЖІвою з її теоо НЄЗруЧИ'- Ви м" ЛІТ"
свою армію і фльоту під опіку французьких офщирів і таким ___________ кон, епнатш-тін «ні ■- державою, з її теро
робам мала стати, так як Польща, під протекторатом Франції. : . Г; * f Ром — за Робітничу Ірлянд-
Розуміеться, Турки не були настільки дурні, щоби добровільно Велике ірландське повстане дібну до колишньої держави ки мають виби' ати між 0ііен CbKV РепУ®ликУ' за републнку н|ч
стати васалями Франції. Однак бачучи таке роздвоєне серед 1916 року, жертвою якого Центральної Ради, і тому щоГ «'.'.’"fj! И.,М'* ,"Р!,€”„ сслян ' робітників. Ми схватйлись в смертель-
аліянтів, вони поставили ся непримиримо до предложеного Ан- впав Дженмс Коноли, розстрі- Англія нічого не могла робити б А Комуністичний Інтернате- ні обійми з вами. Тріщать ко­
пією договору, иадїючи ся заключити з кождою алїянтською ляний англійським правитель- в Ірляндії ні в місті, ні на селі, ; * ' пал зі ceorq боку підчас Че- сти ваші, а наші мускули ані не
державою осібний мировий договір, очевидно на кориснїйших ством, було початком повстан- тому вона прийшла до угоди з |хрім того почали говорити ТВЄрТ0Г0 Конгресу післав усім дрогнуть. Ви самі викохали їх 
для себе услівях. Пропозицію зак.іюченя осібного договору з чого руху на Зеленім Острові, буржуазією щодо поділу вла- ПР° злукх Ірляидії з реакцій- національно - революційним в своїк фабриках.
Англією мав навіть предкладати Корзонови турецький делегат Ірландія невпицно провадила ди. ' НІІМ Олстером. ІЦоб досягнути борцям свій привіт і моральну Що там кулі! Що багнети!
Різа Мур Бей, однак голова англ ійської делегації мав сю гіропо- остру повстанську боротьбу І Син-Фейнери угодовці мали сього> тРеба було підготовити піддержку їхній справі. Все одно вони в наших руках,
зицію з обуренем відкинути. Таким робом ані Англія, ані Фран- проти чужоземного англій- льояльно признати зверхність Реакці||нии ГРУНТ під ногами. Ми кінчимо, нашу статю о- Мц гордо і сміливо,дивимось
ція ані-Туреччина не осягнули свого і конференція в Льозаннїіського війська. Хоча й ведена англійських інтересів, а Англія °тже треба було принести 8 кликом Комуністичного Інтер- вперед. І бачимо: Перед на-
розбила ся. • тільки певної частиною ірлянд мала віддати їм цілий держав- жертву Л1В1 Груми 1 ЗНИІЦИТИ націоналу- ми безкрая земля, а над нею

їх кривавим терором, коли не J ..... .. ... ,.
можна инакше. Так упали тру- Хан живе Ірландська Робіт- 1 Р Р Роб|ТИІ,чиі

републиканців. tax поча- «ича Република! V ваших руках золото, в на-
лись розстріли. Так прочищу- Г. Підданий. ших си.Га ; ваш хліб. Хто-ж

McGregor »,Сот. PriteharS An
Імя того чоловіка є лишено переммре.

сталиі per jeer
Telephone : 8l John 1465.

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
«солись для робочого люду — виходить два рази на тиждень. 

В СЕРЕДУ І СУБОТУ.
Вияве Стоварншсне “Українських Робітничих Вістий". 

Передплата на рік
ТАК БУДЕ.

$4.00
Адреса:

ВЖКАППАЖ LABOR HEWA 
Cor Pritchard Are and McGregor St,

He пророцтво, не гіпнотизм, 
а неминуча дійсність.

Не називайте нас утопістами, 
не велйчайте фанатиками.

Ми не Росія, не Україна. Ми 
світ. Ми одна могутня твер­

да’рука, а наші пять пальців, се 
пять частин світа.

Ми молоді, недосвідчені, але

-є
Winnipeg, Man, Canada

bo-

ЗЗА КУЛЇС ЗЛОДІЙСЬКОЇ ДИЛЛЬОМАТІТ. яка видає свій
Workers Republic" в Лондоні, Ви заплющюете очі і стараєтесь 

кинула своє слово і діло по не бачити нас. Але ми перед 
кликав могутнє обхрене. Даль- боці повставших, розбитих, вами і проти вас. Се муЧитьг 

Сей підпал фашісти у плямували щодо найменшії подроби- ше було захоплено цілу групу закатованих републиканців. Не ваш зір. Несмачно некультур-
цї, про що вони самі потім сказали. Вони мали на ціди цїлкови- чільних републиканців і за те тому ВОІ|а се зробіІла> щ0 де н0. Робочий віл. замурзаний,
то знищити будинок. лише, що мали револьвери, іх Валєра, який тепер ховаеть ся засмалений, сухий і вічно за-

Підчас пожару фашісти обступили довкола горіючий бу- усіх скорим судом позбавлено в ГОрах> jje до комуністичної журений —
• динок. Коли вогонь найбільше бушував, вони співали в супро- ; житя. Серед сих останних за- революції, але тому, що репу- як дико для ваг 
воді гри своєї банди. Вони не допустили поліції, щоби робила гинув Рори О’Конор.

, що коло будинку, а коли приїхала ножарна сторожа, вони на- '3 самих сих фактів ясно, що 
віть не дозволили її зближити ся до горіючого будинку.

Ось так виглядає в дійсности кровавий терор фашістів

орган ми швидкістю радія ростемо.
перехо-

N.

прагне влади. О'

j блнкамська революція несвідо­
мо, стихійно і масово уявляє

Ваші тюрми переповнені на­
ми. ДурниціЬ. За зелїзннмн ре- 

революційно-клясовий щітками ростуть нашідержавники, не будучи певні соб0ю 
соціяльного грунту під ногами, крила.

вибух ірландських трудящих і ми грозимо. Ми не похваля- 
мас проти імперіалізму Брита- еМось, тільки кажемо.

Ви відпливаєте в безвісти, ми

шин, ви саль-онів. Але перед 
"нами Майбутнє, Іґеред вами

Тепер згаданий англійський журнал називає поступок Пуан- ського народу, охотникамн і ний апарат з армією, фінанса- 
каре супроти Англії чорною зрадою. Він каже, що се так само републиканськими органїзаці- ми і навіть закордонним пред- 
виглядае як би Лойл Джордж кілька днів перед Версальським ями, ся боротьба одначе зна- ставництвом. За се ірлянд- 
договором приватно запевнив був Німців, шо Велика Британія ходила широкий відгук в се- ська буржуазія зобовязалась 
заключить осібний договір з Німеччиною, наколи вона не схо- лянських і робітничих масах, перед Англією знищити рецу- 
че підписати Версальського договору. яким англійська економічна по бликанський рух, який тягнучи
“ Ось таку злодійську дипльоматію одні проти других ве- лїтика дала ся в знаки. Як зна- до повного відірваня Ірляндії 
дуть керманичі двох “найблизших собі" алїяитських держав, емо ся політика базувалась на від бритійської імперії уявляв 
Ось так “однодушно" поступають аліянти, які побивши Ні- зміцненю промисловости в са- для неї поважну небезпеку. На 
меччину, стали тепер проти себе готові у відповідну хвилю ки- мій Англїї і руйнованю її в Ір- грунті сих подій і комбінацій 
ну?нсь в смертельний бій. На з верх, для задуреня темних мас, линдії (ткальна, вовняна). В повстало два важні явища, які 
вони те дальше вдають союзників і приятелів, бо инакше і не наслідок сього виникла емігра- наповнили змістом 1922 рік в 
можна. Адже-ж і Англія і Франція ще недавно вели спільно ція, а населене зменшилось з Ірландії. Перше — се заснова- 
робітників і селян на різню в обороні “демократії” і “свободи" 8 до 4 мілїонів. і Нє “Ірландської Вільної Дер-
иеред пруським мілітаризмом. Отже не можна так нагло скину- Завдяки сьому загальному, Жави”, а друге -—повстане ре- 
ти маску з лиця, чи властиво надіти свіжу і кричати, що он співчутю ірландських мас ре- j публиканцїв і лівих радикаль- 
страшний мілітаризм завів ся в Англії або Франції і його треба волюційні війська Ірляндії, а них елементів проти Вільної 
знищити. Така раптова зміна фронту була би дуже очевидна власне Син-Фейнерів, здобули Держави, а тим самим і Англії, 
і могла би отворити працюючим масам очи. А тут інтереси важні позиції. Ірляндія стала Вільну Державу засновано в 
бритійських і французьких капіталістів ніяк не сходять ся, а на- майже самостійною державою, січні 1922 року," коли було 
впакн; все стають одні другим поперек дороги. І власне сї ін- звязана з Англією тільки юні- 
тереси диктують як француськнм, так англійським дипльоматам ею через губернатора, який 
вести між собою боротьбу на житє і смерть. А що не прий- ' являєть ся заступником коро- 
шла іце відповідна хвиля розпочати ту боротьбу явно на отвер-ідя. Вона має всі свої державні 
тім полї, то буржуазна дипльоматія веде її покищо скрито, по ! установи, армію і інституціі, 
злодїйськи, як на дійсних грабіжників-злодїїв пристало. Епізод міністерства і управи, 
з Льозанською конференцією є лише одним із миогих примірів Яким робом могла статись 
танної дипльоматнчної боротьби між француськнм і англїй-

пи

міцнїйший? Золото чи хліб?
Ми не наївні діти. Ми не ля­

каємо вас. Ми підростаємо і 
ждемо. І як не ми, то діти на­
ші, внуки, чи правнуки заспіва­
ють велично піснкі вільної пра­
ці. Пісню побіди на земській 
кулї — Мас.

Се не пророцтво. Не гіпно­
тизм. Не фанатизм.

Се неминуча дійсність.
І так буде!

COM3 СОЦІАЛІСТИЧНИХ РАДЯНСЬКИХ РЕПУБЛИК 
НА СХОДІ ЕІРОПИ.

ПОСТАНОВА ЗІЗДУ РАД СО- 
ЮЗА СОЦІАЛІСТИЧНИХ 

РЕПУБЛИК.

договору і негайно ввести йо­
го в житє.

4. Доручити Ц.В.К. Союза 
Соц. Рад. Републик підготува­
ти до II. Зїзду Рад Союза оста­
точний текст Декларації і 
Союзного договору і подати , 
його на остаточне затверджене 
II. Зїзду".

Вислухавши наведені вище 
Декларацію і Договір, Уста­
новчий Зізд Союза Соціалі­
стичних Републик ухвалив та­
ку постанову:

“Зізд Рад Союза Соц. Рад. 
Републик, розглянувши про­
ект Декларації про утворене 
Союза Соц. Рад. Републик і 
укладений повноважними де­
легаціями, — вибраними зізда- 
ми Рад Р.С.Ф.С.Р., У.С.Р.Р., 
Закавказької Федерації і Б.С.Р. 

Союзний договір, поста­

лі. Ірчан.
Січень 192.3

«створено тимчасове правитель- 
ство і коли англійський губер­
натор передав сьому прави­
те льству владу. Так “Дублин 
Кест'л” поділив ся владою, пе­
редавши правому крилу ір­
ландської буржуазії держав­

ся перемога? Що за причина, ний механізм на території 
і що Син-Фейнери перемогли? : двайцяти повітів. Шість пові- 

Робітничій клясі треба слідити за тою боротьбою і вчити ся Насамперед треба сказати, тів Олстера створили північне 
на ній ту велику істину, що нема ніякої демократії, чи свобо- що незалсж„ість Ірляндії Ду-' ірландське правительстйо, зло- 
дн, чи цивілізації, за котр> робітничій клясі треба би іти проли- же умовна g ніякій ані еконо- жене з юнїонїстів, прихильни- 
н‘,т" свою кІ,ов- а « лише звичайні економічні інтереси грабіж- мічнійі анї П0Л1ТИЧ„ІЙ міжна-іків єдиної неподільної держа- 
ницького, імперіалістичного капіталізму і ради сих інтересів роДНій справі вона не може ви- ви Великої Британії Але від 
леть ся кров пролетарів. Чим скорше веї працюючі пізнають 
сю істину, тим скррше перестануть бути арматним мясом в ру­
ках агентів капіталу

Отже тнмчасом формально 
у взаімовідносинах Радян­
ських Републик все залишаєть 
ся по старому. Йде далі орга-, 
нізаційна праця. І тільки тоді, і 
коли збереть ся друга чергова український Зізд Рад в Харкові, 
сесія Союзного Ц.В.К., 
зберть ся вона мабуть в цвітни 
сього 1923 року,
Радянських Републик почне 
своє юридичне істнованє.

І. марта 1919 р. Третин Все-

а 2. марта 1919 р. відкрите пер­
шого конгресу III Комунїстич- 

Спілка Соц. ного Інтернаціоналу в Москві.
Р.,ськнм капіталом
новляе:

2. мартцП919 р. здобуте Хер­
сону. Втеча Греків і доброволь-1. Декларацію і Союзний до­

говір в основному затвердити;
2. Зважаючи на те, що при- 

нята Деклярація і укладений 
договір мають велике значінє, 
а також з огляду на бажаність 
вислухати 
всіх републик, що входять в

ців.ВИБОРИ СОЮЗНОГО ЦЕН­
ТРАЛЬНОГО ВИКОНАВ­

ЧОГО КОМІТЕТУ.
2. марта 1921 р. Кронштад- 

ське повстане.
„ 2". март,а 1921 р. закріплене

Установчий Зізд Союза Ра- користовуванем землею на у.
лянських Републик одноголо- їні на 9 оків 
сно вибрав членів Союзного

союз, про текст сього догово- Центр. Виконавчого Комітету- в 3" марта 1861 '"A|1H«ho маш- 
ру, — передати Декларацію і|кількости 371 членів, як і ne- фест про скасоване кріпацтва.
Договір Центр. Вик. Комітетам редбачено Союзним догово- 3" маРта 1918 р. Всеросій-
Союзних Републик для додат- ром g склад Ц.В.К ССРР ськи” Ц.В.К ухвалив більші- 
КОВОГО обміркованя, З ТИМ, увійшло членів" від Російської стк> голосів приняти нечувано
іішб уваги союзних републик с.Ф.С. Републики _ 270, від важк' умови мира, заиропоно-
було подано Ц.В.К. С.С.Р.Р. — Української С.Р. Републики _ вані ультимативно німецьким
на близшу його сесію. • 68, від Закавказької Федерації уРядом-

— 26, від Білоруської С.Р. Ре­
публики — 7.

Від Р.С.Ф-Ç. Републики у- 
вїйшли до Союзного Центр.
Вик. Комітету в числі инших:

скочити з під впливу Англїї, сього моменту починаєть ся бо 
хоча таки буде мати більше ротьба між правим і лівим 

в руках правительств буржуазних дер- волї руху Як попереду. Зви- крилом Син-Фейнерів, — між
j чайна річ, що незалежність Че- державииками " і републикан- 

або Німеччини цими. Де Валєра став на чолі 
і є мало в чім більша за ірлянд- непримирних -Син-Фейнерів, ре 
'(ську: там гегемонія Франції, а публийанцїв. Згуртувавши на­

вколо себе всі радикальні ліві 
елементи ларкінїстів, індустрі-

остаточну думку
жав. <

хословаччини

МОРДИ ФАШІСТІВ В ІТАЛІЇ. тут Англїї.
Про терор фашістів над робітництвом в Італії пишеть ся] Щоб не довго 

в робітничій і буржуазній пресі дуже богато і ми не думаємо 
переповідати тут відомих фактів. Ми хочемо подати тут про 
фашістський терор лише такі відомості!, які нашим читачам зов­
сім невідомі. Сі відомости подаємо за Умберто ТерраччінТ, fl- 
кий взяв їх з буржуазної газети в Турінї “ Ля Стампа” і помі­
стив в видаваній в Берліні “Міжнародній Пресовій Кореспонден­
ції". Наведені факти відносять ся-до дикої розправи фашістів 
над робітниками в Турінї.

Ось що пише згадана турінська буржуазна газета “Ля 
Стампа”;

пояснювати
нашні/ читачам змисл сеї пере-1 ялїстів, бідних фермерів і ро- 

Син-Фейнерів в Ірляндії, ! бітників. Де Валєра почав в лї- 
сформуємо діло так, ті минувшого року повстанчу 

і боротьбу проти "державни- 
’ ків". Таким робом єдиний на-

моги
ми стисло 
як воно було:

Англійська консервативна
буржуазія, ослаблена в своїм тональний табор Ірляндії роз- 
шовінїзмі коаліцією з лїбера- колов ся на два: державників і 
лами Лойд Джорджа, зважи-1 републиканців. Перші були ан 
лась зрештою поділитись вла-; глїйськими льоялістами і об- 
дою в Ірляндії з організованою 

"...Убійство трамваєвого робітника Маттео Чіялєро було ірландською буржуазією. От- 
найбільш драматичним епізодом. Він сидів зі своєю жінкою і се і все, шо сталось в Ірляндії 
дитиною при вечері, коли хтось зал у кав в двері. Він встав, отво-1 в грудні 1921 р., коли підписа- 
рнв двері і запитаві-— “За ким шукаєте?" — "‘За трамваєвим ро-! но було угоду між Ґрифітом і 
бітником Маттео Чіялєро", — буза-відповЬь,— "Я є ним”, — Лойд Джорджом. 
сказав робітник і в тутаму хвилю дано кілька вистрілів. Жін- Національний 
ка і дитина зірвали ся і почали кликати.о поміч, однак чоло- : рух. хоча охоплював і трудящі 
вік повалив ся мертвйй на землю..." верстви, нічим істотним не від-

“...Швець Маріо Пробо, який тяжко ранений лежить тепер ріжняв ся від инших рево..к>- 
• шпигали, стрінув відділів фашістів, які посадили його на ві- ційно-націонадьних рухів — у- 
зок і вивезли з Полєферу. Там дано до него два вистріли і ки-1 країнського, німецького, ту­
жно в ріку. Се бачило кількох людий, які по відїзді фашістів рецького і т. д. Організатором ] ли републиканцям. Після дов- 
витягнули його з води і забрали до шпиталю...”

3. Доручити близшій черго­
вій сесії Ц.В.К. Союза Соц. 
Рад. Републик розглянути о- 
держаиі уваги, затвердити 
текст Декларації і Союзного

<

НОВА КОМЕДІЯ!
і стоювали льояльну Вільну Дер­
жаву: другі були непримирні j 
вороги бритійського імперія- 
лїзму і збрбйною рукою пове­
ли наступ на агентів англій­
ського імперіалізму в Ірляндії.

Вже вийшла з друку і про­
дасть ся дуже гарна коме­

дія в трох діях Стен-а 
Зан-ого п. н.

ЯК СВІТ ПІШОВ 
ДОГОРИ НОГАМИ

■
Але републикаиці не мали 

сталого твердого політичного ; 
проводу. Такий провід могла] 
дати лиш Комуністична Партія. 
Зовнішні міжнародні і револю­
ційно світові умови не сприя-

ірляндський

Надаєть ся до вистави на­
віть на малих сценах. Спе­
ціальних декорацій не ви­
магає. Ціна 25 центів. tсього руху була домашна бур-Тої кількамісячної боротьби 

“...Карля Берруті вивезло 4 чи 5 фашістів автомобілем з мі- жуазія. Позбавлена політичної републнканську армію було 
ста; там його скинено і приказано йому втікати. Кілька вистрі- влади, нині ся економічно зміц розбито, 
дів положили кінець його жило..."

“.„Трамваєвий помічник Люіджі Барольо стрінув фашіст- лась влади.
СЬку патрулю. РІого запитано: — “Чн ти Барольо?’’ — "Так”,

Замовлена слати до:
Ukrainian Labor Hews

Cor. Prite^ard 4 McGregor 
Winnipeg, Man.

Сим нічого не лишалось як 
скоритись. Але процес втихо- J 

Тому що Син-Фейнери мали ] миреня тягнув ся довго. Пар- 
—- була відповідь, і вистріл положив нещасливого чоловіка на в Ірляндії в поеїданю цілу сво- l тизанська боротьба прохоплю 
зємлю...” v І ю державу з Дейл-Еріном, по-; валась то тут, то там. Поволи:

нена заможна верства домага-
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дїї на краще харчоване, як се серцем приєднав ся яр табору 
було в Угорщині” (crop* 72). революційного пролетаріату"

Експропріація експропріято- (crop. 165). 
рів докладно обговорена в че- Земельна політика пролетар 
твердім розділі. На підставі ської держави, організація 
практичного досвіду підчас' продовольчої справи, проблє-1 
пролетарської диктатури на У- ма розподілу господарських 
горщннї. на підставі здобутих дібр, грошева проблема підчас 
фактів в Радянських Републи- диктатури, буджет пролетар­
ках, тов. Варга робить дуже ської держави і інтернаціональ 
важні висновки. Він тут і роз- ні господарські проблеми під- j 

'бнрае питаня, як найскорше пе- час диктатури, всі ті проблеми; 
ревести вивласнене (націоналі- так детально, так ясно обгово-,

Ізацію), як запобігти, щоби ро- рені, і з таким практичним до-| Чеський фашізм ставить сво- ,
їм завданем створене з Чехії

ФАШІЗМ В ЧЕХИ.ОГЛЯД ЛІТЕРАТУРИ.ПОЛІТИЧНІ БАНКРОТИ. Фашістський рух, що істнуе 
по инших державах, має своїм
наслідком організацію фашіст- 
ськнх елементів також і в Че­
хії Чеські фашісти принади 
назву; '•Nanxlm Пінні ". Чесь- 

; кий фашізм уже перевів актив­
ний виступ, який виявив ся в 
антикомуністичній демонстра­
ції що мала місце після зама­
ху на міністра фінансів Рашіна.

term Варта: “Економічно-політичні проблеми пролетарської 
диктатури”. Переклад П. Хрнстюкж. Накладом “Укр. Ро­

бітничих Вістий”. Сторін 292. Ціна 50 ц.Історія наших днів — період ; і др. стають більше австрійські, 
небачених організованих форм як сам Франц РІосиф — і двв- 
лвдського суспільства і тех- леть ся на українське питане
нічного розвою період — пер- з погляду віденського Бельве- ! До сего часу ще нюдин з те- і гару... анархія в продукції, 
ших масових, ’класових роз- jçpv! перішних комуністичних пнсь-:безладе в товарообміні - ось
слоінь в гігантських світових Ні одної оригінальної полі- менників не розбирав в таких усі ті факти, котрі ведуть до 

небачених кріва- Чичної думки... найтонших подробицях еконо- загибелн капіталізм.'
Ч жорстоких змагань' по- Україна сього часу не мала мічпих та політичних проблем . В другім розділі обговорю-

одимоких екномічних 1 кл ясо- ' бути в муках сих "умних лю- пролетарської диктатури, як єть ся проблема піднесеня про 
вих груп іюлськостя — хара-'дий"; Стихійною конечністю « зробив тов. Варта у своїй дуктивности і інтензивжугги 
ктернзуеть ся рівночасно не- Історії а інтригою, спєку ля- висше згаданій пращ Він з „та пращ пролетаріяту при капі- 
звичайно скорим темпом свого цією, орудем-комбшаціею ди- ким тонким аналізмбм. з таким талізмі. Всіма науковими фак- 
розвою. виїмковою скорістю пльоматичнх “жулїків” німець- шнним матеріалом ц нарешті, тами доказує Варта, що ні під­
ходу історичних подій ко-австрійського імперіалізму, з таким широким практичним несене продукти внести,

Се що вчера ще блнстію а в- А українські патріоти Вели- 'квідомленєм підступає до тих'збільшену інтензи внести, ані: вивласнене ne- X,
, rv-гипгтн uni Х'коаїни мовчати під твер- пекучих проблем переходово- установлене раціональності! д" . -Чи вже згадували поперед- «попита™реолею слави і могутности, кої з країни мовчати під тве; з і . А ' реводилось організовано з нам нп ...„ пг>я||я ояпгн м(, не могли виограватмнімбом популярносте герой- дим чоботом царизму, і щука, то періоду поміж капіталізмом пращ при капіталам, абсо- р йнРаціею для госпо. "^“Лнше практичним до- при в»рішевю ™pa- Державної

І генїядьности. лежуть .ти тільки можлиаостий, щоб « комунізмом, який, йому вда. лютно неможливі. Оось чому каботаж' буржуазно ГвідГм р'ост^кої ТвотюпИ ва,н" В,,конан* cborü завданв
розбите повалене, осміяне - скрити ся від військової служ- лось здобути завдяки практич-1 анархія в продукт, гальмує^ ^ • твідом російсько, революції.

’ “зеліз- би, чи в земствах, чи в “Союзі «їй діяльносте як в російській продуктивність пращ. Відсут-|- [ ; Пшттоі- ® виводить читача поза
“зером", Городов", чи в посгачанських пролетарській революції, так і ність шкіл, технічної оевгги не, мае досить Усвідом РаМк" росіиськ01 лійсности і

иа ,х місце виступають сильні, і санітарних частинах! в добу пролетарської диктату- дає можливосте установити-
ВЄТИК4 тюди "червоного дня". На фронтах гинув "мужик і Р« на Угорщині. Увесь той раціональність пращ, матері-

В Европі (Відни Празі — робочий", які не знали хитрих практичний цінний матеріал яльне зубожгне пролетаріяту
в ходів, щоби освободити ся від тов. Варга уміло використав, убиває в нім всяку інтензив-

Правда, подібні проблеми ність до праці 
В час воєнного патріотизму вже обговорювались поперед-

розмірах — і

бітники не захоплювали в о- свідом і теоретичним знаием
‘ кремі руки підприємств і сим розвязані, як се у міє зробити j одноцітьної національної дер- 
'самим не руйнували промисле- лише глубоко вчений еконо- 
вости, а селяни земель, лише міст європейської слави.

жавн. Хоче він утворити для 
національних меншостнй в Че­
хії .таке становище, щоб вони

значіня

ства
для чеських фашістів полек- 
шуеть ся тим,'1 що цілий чесь- 

! кий націоналізм перенятий 
власне тими самими ідеями, 
що чеські фашісти. Завдяки 

І сьому фашісти в Чехії уявля­
ють лише радикальний і агре­
сивний авангард чеського на­
ціоналізму.

величини вчерашного 
ного дня” стали ся ставить перед ним всі ті проб­

лених сил, щоб заступити леми в інтернаціональнім мас- 
контрреволюційно настроєну Штабі. Найбільше прикладів 
інтелігенцію. І тут треба так у- взято 3 періоду короткої нев­
міло керувати, щоб і саботаж дачно;навіть Парижі і Лондоні )

Америці все ще “оперує" у-1 фронтового 
критська доморосла бу ржуа-1 І 
„я, сі агенти і прихвостні зах І шовінізму, реакції і насидь- но в літературі. Ленін у своїй 

що їства мовчали “вірно піддані" праці “Чергові завданя совіт-

диктатури пролетар™-, 
контрреволюційної інтеліген- і Ту на Угорщині, освітлені всі 
ції зломати і господарство ор- ,-ІОГО факти великого тимчасо- 
ганїзувати на нових засадах і

пекла
Третий розліт найцїкавій- 

ший. Ми його читали з вели­
ким зацїкавленєм, на сю тему 

писати і го-

Протн фашізму в Чехії ви­
ступають сокільство, соціялїс- 
ти і комуністи. .»

вого соціялїстичного будівни­
цтва, так і відкрите його хиб, 
його помилки.

європейського капіталу,
так люблять Україну, що хо-|—пізнїйші “герої" української ської власти" ("Переклад П. варта найбільше

з обох боків Дятлова; вид. "Комуністичної воритн правду робітникам у 
свобідною, соборною".! Збруча. Тоді небезпечно було Бібліотеки" ч! 5. Відень 1920 р.) пічі, .якаб вона гірка не була.

— і героїв не стало... близько підходить до освітле-1 Варга грунтовно і детально
І прийшов час великого пов- ня' політичних та економічних ’ обговорив сю тему покликаю- 

але стани — час, коли з потоків проблем підчас пролетарської чись На щезбиті факти. Лроб- 
людської крови, з розораних диктатури. Одначе, його праця лемою сего е; “Підупад жите- 
трупів, холоду, голоду і муки уміщена в коротенькій дуже вого добробуту індустріяльно- 
виросло знамя революції, роз- брошурці (38 стер.), носить го пролетаріяту на початку 
горів огонь протесту, бунту і більше політичний характер диктатури”. Се гірка ф правда,

ніж економічний і відносить ся але про ню треба говорити. 
Він не був організований fta- виключно до російської рево- Треба говорити, що індустрі- 

тріотами — батьками народу, люції. Н. Бухарін, присвятив яльних робітників на початку 
Він зродив ся в сих тисячах кілька розділів у своїх працях диктатури жде ще гірша часом 

і тисячах рабів, що гинули на (“Азбука Комунізму", “Програ ; нужда, як при капіталізмі. Се 
фронтах, яких діти і родини го- ма комуністів - большевиків”) ми бачим тепер на прикладі ро 
лодували в запілю!... На сьому економічним та політичним сійського та українського про- 
рухови можна було заробити, проблемам пролетарської дик- легаріяту. Одначе, коли ми 
можна було стати славним, бо- татури, одначе його праця но- придивимо ся поверховно до 
гатим, взагалі “батьком паро- сить більше теоретичний ха- підупаду житевого добробуту

рактер, ніж економічний-прак- пролетаріяту в Радянських Ре- 
I хитрий міщанин, тонкий, о- тичний. Що до теорії його публиках, то ми бачим три 

сторожкий інтелігент виліз з “близького обезцїненя валю- найголовнійших причині: го- 
мишачої ями, в якій тихонько ти" і швидкого прямого пере- рожанська війна, імперіялїстич 
сидів в часі перших років сві- ходу до простого обміну про- на бльокада і посуха. Варта 
тової війни. Він виліз з зака- дукцією, то як бачим, даль- відкриває перед нами ще біль- 
марків "Союза Городов", дар- ший хід революції в Росії і на ще причин, котрі спіткають 
ської адміністрації, постачай- Заході, Показав, що до прямо- кожду країну на початку її 
ських і санітарних частин, ви-,го обміну продукцією перехід пролетарської диктатури. По­
ліз aà найбільше скритих кути- в одній лише пролетарській ни не е принесені зовні, але во-

державі підчас диктатури не ни заховують ся в самім же го- 
1 бачимо несподівано вели-; такий то легкий. Замість обмі- сподарськім організмі нашого

ни продукцією появив ся часу.
замість “обезцїненя Перше всего кожда країна 

переходить під владу пролета­
ріяту, з дуже розхитаним го­
сподарським організмом. Вся 
руйнація після капіталізму пе­
редасть ся у спадщину чроле-, 
таріятови.

Друге : господарський орга­
нізм буржуазної держави не 
може відповідати потребам в 
пролетарській державі, його 
треба перебудовувати, а то й 
ломнти-торощитй. “Обмежена 
люксусового споживами пану' 
ючих кляс не дасть жадного 

Найдокладнїнше і приросту дібр, необхідних для
всі ті задоволеня житєвих потреб

пролетаріяту” (стор. 57).
Трете: почасти свідомий, по- 

ним з найбільше глубоко сві- части несвідомий бойкот інду­
стріального міста з боку селян­
ства. Се жніголовнїйша і най- 

ній економічній марксївській болючійша справа. В кождій 
Берестейський мир — штик науці, як його тепер називають країні, навіть в найбільше інду- 

— український штик в серце в Росії. Тому то і його праця стріяльно розвиненій, револю-
ВеліГкої Революції — мав на- носить більше економічний ха- ція відбуваеть ся в процесі го­
родити Україну. Чи-ж мала жи- рактер, ніж політичний. Проб- сподарської руйнації. Запаси 
ти ся дитина могутних спазмів леми порушені ним, є орґанї- збіжа і одіжі по містах швид- 
революції, добута в хвилі ро- зація господарства в перехо- ко вичерпують ся, а то й свідо- 
дів “Kaieerechnittom”» німець- дову добу від капіталізму до мо нищать ся контрреволюцій- 
ко-українських дипльоматів? комунізму. ними елементами. Селянство,

виховувати пролетарські інте­
лігентні сили.

Організаційні проблеми про­тять її все і всюди мати “вели- державности /Книжка написана простою - і 
дуже зрозумілою мовою і во-кою,

що хочуть бачити самостійний 
український нарід, володіючий

ледарського суспільного госпо
дарства Варга подіїює на три на може служити добрим під- 
нанголовнїйшнх частини

Бохарські жовніри повісили 
свого коменданта.1) ручником також і для украім- 

органїзашйио-технїчна будова ських робітників на- еміграції* 
господарства, 2) ' матеріяльне

не тільки своєю землею, 
ідучий слідами своіх сусідів 
на грабіж других земель, щоб 
мати свої кольонії і т. д. — 
Посилала ся від початку світо­
вої війни, а ще більше від ви­
буху революції з вимовних уст 
сих “батьків і опікунів" укра­
їнського народу великих слів 

—і велика сила.
Але порівняймо факти — і- 

сторичні події, що повинні бу-

МОСКВА, 13. лютого, — На 
замку в Бохарі повісили ген. 
Ішаиа Султана, головного ко­
манд. протнсовітських військ в 
кампанії Енвера Паші на Боха- 
ру, його власні жовніри.

Іиіан Паша був первісним ко 
мандантом
військ в Бохарі/ Коли Енвер 
Паша п'оляг у боротьбі, прий­
шло в протнсовітській армії до 
спору між Ішаном Султаном і 
Семімом Нашою. Ся боротьба 

Товариші! Відновляйте ne- скінчилась остаточно повіше- 
редплату на “Українські Ро- пем Ішана Султана його вла- 
бітничі Вісти”.

перед якими лежить тернистий 
господарство і .3) людська Р°- j шлях ще довгої революційної

боротьби та комуністичного 
будівництва.

боча сила.
"Се е найголовнїйше завдане 

,в пролетарській революції. І не 
всюди воно може однаково роз 
вязуватись. “При організацій­
но-технічній буДові суспільно­
го господарства, ~--яише Вар­
та,— необхідно поперед всьо­
го розріжнити, які підприєм­
ства повинні біти обєднані в

пі мсти
Появу такої книжки серед 

української бідної літератури 
варто лише радо привитати, та протнсовітських
щиро рекомендувати кожному 
рубітникови.

В. Шопінський
ти доказом, прикладом їх лю- 
бови, енергії, здібности, дбай- 
ливости про становище мате- 
ріяльних і духових сил україн­
ського народа.

У людий переважно коротка 
вони часто захоплю-

одну центральну організацію 
і які повинні залишитись в мі­
сцевому керована). Се зале­
жить в першу чергу від умов 
місцевих відносин" (стор. 97). 
В більшості! він бере приклад з 
Угорщини, підчас диктатури 
пролетаріяту, та з Росії, обго­
ворюючи в найдрібнійшй* де- ! 
тайлях всі ті найтруднїйші зав­
даня."

Дуже .важною є проблема 
робітничої дисціплїни та інтен- 
зивности праці підчас диктату­
ри. Варга каже, що завдяки 
загального уведеня часовоїj 
платні по многих підприем-

ду і героєм сними жовнірами

*
намить;
ють ся сучасністю, ментом, і НОВА КНИЖКА! -- НОВА КНИЖКА!не тямлять, що сьогодня льо- 
гіяний наслідок вчорашнього 
дня, шо воно здвинуло ся звя- 
зане нерозривним цементом і- 
сторичного звязку і конечио- 
сти.

Що тільки появила ся з друку І продасть Ія дуже Цікава 
книжка для кождого робітника і робітниці п. н.

КАРП МАРКСків запілн.
Спитаймо, чому се стало ся, 

що бувший цвіт, верхи у- 
критських політичних сил, на­
минаючи від славних наших 
парламентарних і думських 
“війтів" з печаткою на патріо­
тизм і монополією на ратоване 
“Неньки України" — сі Кості 
Левицькі, Петрущевичі, Ц«- 
гельські, Вітики, Винниченхи, 
Лозинські, навіть Грушевські 
і Скоропадські викинені з у- 
країнської землі і — в драма 
тичних позах і декораціях “не- cj; 
удачиих героїв" Проїдають о- 
станки украденого на Україні 
народного майна, і мають ще 
смілість, як професіонали-кар- 
маншики, добувати з карманів 
широких мас українського на­
роду, свідомого робітництва і 
селянства, всякого рода валю­
ту? (Найбільше люблять доля- 
ри!...)

Пригадаймо в історичній 
перспективі недавнє минуле 
і„умну політику сеї “шайки по-'
лїтичних
(Нема шо боятн ся крепких 
сил!)

ЙОГО ЖИТЄ І ДІЯЛЬНІСТЬ.
Написав Ю. Стеклов.

ку зміну декорації.
З австрійських патріотів, шо “НЕП

в святочних валюти", явилась потреба уста-ще вчераголосили 
промовах: “Україна — се ко- новленя “твердого курсу ра- 
ронний край АвстріГ’ (Галичи- дянського рубля К. Радек, у 

Буковина і півн Угориш- своїй брошурі “Великий По­
па), які говорили, що з Австрі- чин , Л. Троцькин—“Пра^я, ди 
єю і Габсбурґами їм жите і сціплїна і порядок”, теж обго- 
смерть*) — стають патріота-'ворюють подібні проблеми, 
ми Вел, України, вони хотять Одначе, вони не виходять по- 
освободи^и з царського ярма, за рамки російської революції, 
від страшного деспотизму Ро- а питань відношеня селянства 

Велику,

ствах продуктивність упала на 
50%. ІЦо до дисціплїни, то на1 Книжка вийшла накладом “Космоса" в Берліні, під редакцією 

Е. Касяненка. Надрукована в малім вигіднім форматі, на книжко­
вім nanépi і обнимає ПО сторінок друку. Поділена на такі розділи: 
1. Роки підготовки. — 2. Вироблене нового світогляду. — 3. Рево­
люція 1848—49 року. — 4. Період реакції. “ 5. Інтернаціонал. — 
6. Сприяне соціалістичном# рухови в подиноких краях. — 7. Дещо 
про особисте Марксове жите. — 8. Значіне Маркса в науці.

Ціна тільки 25 центів.

Замовленя посилайте на адресу:

Угорщині Внсшою Господар­
ською Радою був вироблений 
“дисціплїнарний кодекс”. В Ро 
сії і на Україні ще і тепер вжи­
вають ся ріжні заходи, щоби 
підняти інтензивність праці та 
установити “тверду робочу 
дисціплїну". Але “дійсним і 
цілковитим розвязанем буде 
лише перероджене і припасо­
ване загальної психольоґії ро­
бітництва до нового соціаль­
ного становища. Се психольо- 
гічне перероджене являєть ся 
дуже тяжкою, але конче необ­
хідною працею. Й Угорщині 
BQHO було вже в повнім ході, 
і тут можна ствердити, що вже 
підчас диктатури пролетаріату 
було перейдено момент най­
більшого підупаду дисціплїни 
та найменшої інтензивности 
прац?’ (стор. 145).

Проблема урядництва обго­
ворена в усіх подробицях. Вар­
га ділить урядництво на три 
найголовнійших верстві: уряд­
ництво, яке безпосередно на­
лежить до насильничої органі­
зації пануючих кляс: 1) кадро­
ві офіцири та унтерофіцири 
всіх військових формацій, у- 
рядники, що обслуговують а- 
парат управліня та юстиції, 2). 
учительський персонал всіх 
ступенів і 3) господарське у- 
рядництво.

З першою верствою урядни-

II.І.

хлібородну до революції, фінансові проб- 
А з другої сто- леми, інтернаціональні госпо-Украіну!

рони, тихі, послушні чиновни- дарські проблеми підчас дик- 
ки царської служби хотять та- j татури у них майже не пору- 
кож свободи України, їм надо- шують ся 
їла страшна неволя українсько-, найглубше порушені 
го народу, "долой Миколу" —ісправи у праці тов. Варги. 
хай живе вільна Україна — з Тов. Варга уважаєть ся од- 
кайзером Вільгельмом!

(По Вннннченку — се у країн- домих

UKRAINIAN LABOR NEWS
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в Европі.
ська хуторянка начала романс Він е “світлий ум" в теперіш, 
з німецьким офіцером!)

економістів

картярів-шуле рів"!

Вибухла світова війна! Кош­
мар політичних репресій і зло­
чинів, мілїони трупів і потоки 
крови! Вожди українського на­
роду ідуть по патріотичній лі­
нії Австро-Мімеччини і Росії. 
Не чути ні одного слова проте­
сту, коли се іде “брат на бра­
та", коли робітник і селяйин 
Великої України, Волині, Поді­
ли і Кубані вбиває штиком та­
кого самого чоловіка з австрій­
ської України. Нема ні одного 
слова бунту, ні заклику до ньо­
го, коли “галицький брат" стрі­
ляє як в собаку — в свого над­
дніпрянського земляка. Нї — 
вони закдикують ще добро­
вольців, організують У.С.С. під 
фірмою війнн-боротьби з ца­
ризмом, а в дінсности. щоби 
прислужитись і зробитись 
“симпатичними" гнилим дина­
стіям Габсбурґів і Гогенцолер- 
нів! А емігранти-революціонери 
Дмитро Донцов, Микола Залі­
зняк, Скоропис Подтуховськнй 
— з бароном Васильком — ста­
ють агентами австрійсько - ні­
мецької розвідки - дефензиви. 
Бувші герої радикальної пар* 

. тії Трндьовський, Бачинський

Схвильоване море україн- Гїраця його подіїена на тря­
ської революції стало предме- нанцять розділів з коротким 
том невдалих експеріментів по- кінцевим словом. Постираємо

коли достарчає продукти в мі­
сто, воно хоче мати що небудь 
в заміну: гроші або готові про­
дукти- міського виробу. Папе­
рові гроші обезцїнюють ся, 
продуктів міського виробу об­
маль, обмін продуктами поміж 
містом і селом не налагодже­
ний. І тут доводить ся в силу 
конечности робити те, що ро­
билось в Росії: вживати спосіб 
насильної реквізиції. Війна
заострюєть ся поміж містом і | еть ся, — каже -Варга. “його

: треба розігнати а її органїзф- 
Четверте: економічний бой- цій ну форму розбити” (стор. 

кот з боку сусїдних імперіалі-1152). Друга верства, при помо- 
стичних держав, коли не отвер чі репресій з боку пролетаріяту 
та озброєна інтервенція. Коли та економічного давленя, теж 
до сего ,усего додати еше го- піде на службу до пролєтарія- 
рожанську війну та наслідки її ; ту. Що до третої верстви, то 
економічної руйнації, то стане Із нею е богато клопоту. При по 
тоді зрозумілим, що підупад мочі агітації, при помочі реп- 
житевого добробуту індустрі- ресій та вихованя молодих ін- 
яльного пролетаріату на по- телїгентних сил, опір тої інте- ! 
чатку диктатури просто иеми- лїгенціі можна з.юмити. “З тор ! 
пучин. “Се мусить, бути сказа- дістю можем ми тут ствердити, 
но індустріальному пролетарі- *— пише Варга, — що цвіт ио- 
ятови отверто і ясно, шоб він лодого поколїня угорської Ін- 
не впадав потім в спокусу ки- телїґенцП був на боці Радви­
нути диктатуру в облудній на- ^ської Републики І з ширим

етів, істориків, царських чинов ся пояснити зміст кождого 
ннків, студентів — і земляків розділу в коротеньких поясню- 
з “Союза Городов”, земств і ючих словах.

В першім розділі обговорю- 
А український селянин і фо- 'еть ся кріза капіталізму. Не 

бітник робили стихійно своє гучними фразами присуджує 
велике діло! на смерть капіталізм він, а на-

3 “великої машини" воєнної уковими незбитими фактами, 
реакції виринули на політичну “Дезакумуляція капіталізму", 
арену золотоустні патріоти зріст фіктивного капіталу, го>- 
Севрюки, Голубовичі, Любин- сподарська перевага села над 
ські, Остапенки, Петлюри, Ма- містом, реальне зубожінє біль- 
каренки, Мартойї і другі шости населеня, підупад жите- 
“ШевцГ’ — члени директорії і вого добробуту пролетаріату, 
др. державних органів “У.Н.Р.”. невдачні піднесеня органічного 
Зорганізували державну скраб-. складу капіталу з пойочю пе- 
ницю, наплювали на “царсько- ресуненя на плечі пролетарія- 
го рубля” і оголосили торги на ту і більшости населеня найго- 
українську землю, її селян і ро-;ловнїйшого економічного тя- 
бітників. ____________________________

Ікооперативів!

цтва пролетаріят легко впора-

селом і місто, голодує

“Дайте німецьких марок, дай Велика льотерія — світовий 
те франки, дайте фунти, дайте Topr на VKpaï„cbKV землІО, хто
долари, доляри, долари !" дасть більше на боротьбу 

Із большевизмом — на змага- Л. » - робіліиком і
яігіа в 1918 рові (Дальше буде.)

і(

ТІЛЬКИ ЩО ВИЙШЛИ З ДРУКУ ДВІ НАУКОВІ 
КНИЖКИ:

ЕКОНОМІЧНІ НАУКИ КАРНА МАРКСА
Книжка мае 328 сторін друку і розділена на три головні 

частини:
1. Товар, гроші, капітал. — Надвартість. — 3. Заробітна платнії 

і дохід з капіталу.
Сї частини знова поділені на кільканайцять розділів.

Завданем сеї книжки е 
талу” тих, які не мають часу або засобів, щоб його сту­

діювати, а також вона улекшить студії тих, котрі 
студіюють “Капітал”.

Економіка править світом і тому кождий робітник пови­
нен знайомитись і студіювати економічні науки.

Ціна книжки $1.00.

познайомити зі змістом “Капі-

ЯК ПОВСТАЛА РЕЛЇҐІЯ І ВІРА В БОГІВ
Написав Гайиріх Кунов.

Книжка мае 180 сторінок друку.
ЗМІСТ:

1. Новійші досліди релігії. —"2. Як повстали ідеї про духів і богів. —
3. Початки почитаня духів. — 4. Від іючитаня духів до почитаня тоте- - 
мі» і прадідів. — 5. Сотворене світа. — 6. Небо і пекло. — 7. Почита­
не прадідів і жертва прадідам. — 8. Від почитуваня прадідів до куль­
ту природи. — 9. Останки культу духів і прадіїів у старо-індійській 
релігії. — 10. Як Індра з племінного прадідівського бога став богом 

природи?

Самі наголовки розділів вказують на те, яку наукову вар­
тість мае ся книжка. Не воюйте з релігією фразами, а до­
казуйте її дійсне значіне, на підставі строго-наукових до­
свідів і фактів. В сьому вам, якраз поможе ся книжка.

Ціна книжки 50 центів.

Замовленя’шліть на адресу:
UKRAINIAN LABOR NEWS

Cor. Pritchard Л McGregor Sts., — Winnipeg, Man., Canada.

“ЛРАЇНСЬЮ РОБІТНИЧІ МСТИ", СЕРЕДА, 28. ЛЮТОГО 1923 Сторона 3.Число 17.
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СЕРЕДА, 28. ЛЮТОГО 1923.СтороЧ 4. Число 17.
'

ЄремйИуж. М. ПцруеьжзМЕ В. Мель- М 
шуті, Л Грмнюк, Я Ласір, L Тхір. L “ 
Бурка. L Юріфіу*. Н. Олексій. Е. Ко­
зле. .W ruimud, L Кузжж, Н. Си­
дір, Н. Кобмвка, Ф Голосеко. М. Мс-

J.ПРЕСОМ ФОНД 
“ЯР. РОБ. ВСТИГ

відізвіть ас
ДІ Пес.ІІДОЗІА 1 Гіршії

Розхід
K82U0
00441Ґ

НОТИ: ПАРТИТУРИ І ПООДИНОКІ ГОЛОСИ!ш будови укр. роа дому
ДО УКР. Отам повідомляюІ РОШИИЦв Остлееелсі 

На годоцгхяіГ
......................... $316.89
» Рад. Реяу&хмжах
........... . $731.50

». еао ас еід 1920 року актіІ- МІСТА ТРАИСМОНИ.
добрі яих- М. Гне*. К. СгомокшА, L Се- 

мотюс. A. L Гаврвлкж, М Словам; do 
$1.00: Г. Хлрчук, Марія- Жеремо. Ф. 
ЖарськмЛ, Емілія Жаремо. Н. Гиь. 
Т. Южда, L1L Кріско, Марія Кріско, Г. 
Захарчу*, в! Шварц. А. Унчуленко, 
Ю. Бас ю it, К. Бобове моїй, А. Ларсон. 
L Ан дере ом, L Стзфійчук, L Когут. Р- 
Ріден., В. Король, В. Скаль, Е. Р 
Морфі, Дж. МекДоналд, Софія Когут. 
Н. Когут. Ск Сатанюк. Ю. Макух, L 
Брухал, В. Маковеиький, М. Гакни. 
А. Фдисад, Параска Андерсом, О. Ги- 
кавнй. Настя Кузик, L Барабаш. В. 
Годубович, М. Бугай, Д Р. Грабов- 
ськнй, М. Федорлюк. Ю. Бо дна р, К. 
Коваль. Ф. Гарх. В. Вацко. А. Бурке, 
Ф. Бурке. Н. Кузик, Дж. Піген, Н. Н.; 
no to ц.: О. Л. МекДоналд; по 75 ц.: 
Дж. Мешенле, С. Марш ; по 50 ц.: Дж. 
Сміт, МекДеланд, В. Марш; І. Далїй 
35 ц.

мені гроші, абиОнуфрія Скиду 
Лиш Кащьо. Юте»

* С. Ґлюта. Вест ♦орт Виша .. 200
I Од
В. А. Денно. Ватно ........

II Ікона Коалі з. Скдае* ...
“ Стефаи Фурлкт. Скіпкі ........
* Д. Ракочші. Аабурм .................  1.00

6У-Бедию .... 500 та* При Укр. Роб. Домі в Вінніпегу розпочато друковане 
йот, в першу чергу робітничо-революційних пісень. Вже 
вийшли з друку і продають ся партитури на мішані хори 

і поодинокі голоси слідуючих пісень:
Інтернаціонал" (партитура, хор. міш.)
“Жалібний марш” (партитура, хор міш.) .............. 40ц.
“Шалійте, шалійте" (партитура, хор міш.) ..........
“Заповіт” ( партитура, хор міш., слова Т. Шевченка,

музика К. Стеценка, дуже легенька до навчаня) ЗО ц.
До всіх партитур е вндрукованм продають ся окремі 

лоси для басів, тенорів, альтів і сопранів —
по 5 центів за кождий голос.

Видрукована і продасть ся дуже гарна пісня на два голо­
си для дїточих хорів, а також для мандолїнових 

окрестр, п. н.
Ой місяцю, маю", ціна за примірник.......................  15 ц.
Жалібний (революційний) марш", “Шалійте", шалійте” 
і “Заповіт" відбиті з отриманих з України партитур.

Замовлена разом з належитістю засилайте до:
UKRAINIAN LABOR TEMPLE.

Cor. Pritchard & McGregor Sta.,
Winnipeg. Man., Canada.

T-BO 3l6>d.10HU У*. Pei. Лему T.fle замість звернути сі гроші Мені, 130-100 На скиту дожу УРЛ. в Вю- 

U0
to. Т. їх і» слідуючі кім:

10000
297.15
24895

ere Т- Васїиь Гаарялюк, з Б\ козинії.
фонд "У-Р-В."Наі ДО $22.50 —шобк повернув па поміч по* 

: Ми­
кола Тич ікон, з Мінської губ.. $30.25 
— шобк зложи! па голодуючих к Ра­
дянських Репу банках; Михайло Ро 
зіи $17.75 — щоби зложив ка пресо- 
вив фонд "Укр. Роб. Віспі*"; Пнлин 
Миколайки. Волинської Губ.. $32-50 

.— щобн зложив на голодуючих в 
Радянських Репубайках; Юрко Кузик, 
по в. Гороленка. $6.75, — щоби зло­
жив на пресовий фонд "Голосу Пра-

1.00 Вшию калікамі Р-всі* лттмчням кязням Сх. і
100'

І 40 ц.
Будова У РЛ. ...................

! ю Лот е до спродажі ..
Декорацій ............. ........
Гардероба .........................
Бібліотека .........................

$11.550.00 
... 600.00
.. 225.00 
.. 275.00 

. 75.00

• Трюк комі, котрі
М. Клпмховпч, Тімміас

Дорогі Товариші і Товаришаи’ ІС Кузкк, Тіммівс 
Вам звісно* про се. ию паЯсзиь- Маже Смаль, Фішер Ьренч 1.00

ИМ і дійсно робітничими орта- Іван Гута, Фанер Бренч 1.00
мілзияни в ТрапсвоЯІ е Відділ Увр С. Яблецьки*. Форт Франте 100
Роб. Домт і Т-по "Злука" їм. Рози Н Книш. Медисин Гет ..........
Люксембург, до котре ж Ви належите, Е. Салей. Грейнгер ............
або з ними симпатизуєте Вам та- Василь ІІаалюк. Дромгелер

вже добре заісма робота сих В. Скегар, Келгарм ..............
двох оргнїзамій Ви про се іиаєтс L Гадьбіичук. Кіченер 
добре, бо бачите своїми власними В Татарин. Венхувер 
очима. Ви посилаєте своїх діти* до Ми Кусах, Збараж .

і школи, де вони учать се Чита- Н Фарииа, Мінніиуха 1.00 ;
тм і писати а своїй рідній мові. Ви В. ВеДдел. Мінніпуха ........ ?. 1.001 в неділю, 28. січна вибули са річ-
також посилаєте свід дітий до шпо- П. Кипок, Mimdnvna ................... 1.00 збори т-па Укр. Роб. Дім ім. Івана
ли музикальної Ви також сходитесь Ф. Салїй, Фрейтор ..................... 1.00 Франка в Порт Артур. Збори отво-

рив голова т. Г.,Горбовий і короткою

40 ц.
100.

.... $12.725.00
..........  7,031.25

П. Смеричииський. фін секр

Разом ........ ГО-1 00 Довгу «1.00
1.00

цГ.1.00
Ану, товариші! Подумайте над 

сим! Не віддасте мені, то віддайте 
тим, які їх найбільше потребують. Я 
не хочу сих грошкй, але я бажав би 
бачити Ваші імена на сторінках “Укр. 
Роб. Вістнй” в покаітоканю жертво­
давців. Я колись зробив для Вас до­
бро і Ви се добре знаєте і відпла­
ти від Вас не бажаю, але зробіть і Ви 
комусь добро. І я не хочу, щоби Ви 
робили добро одиницям, так як от я 
зробив Вам, бо часами ті одиниці не 
хочуть віддячитись бодай хоч тим, 
щоби звернути те, на шо другий 
приложив стільки праці. Але я хочу, 
щоби Ви зробили добро робітничо­
му загалови, зложивши на висше зга­
дані цїли ті гроші, які запомогли Вас 
в тяжкий час житя. __

100 РІЧНЕ СЛРАВОЗДАНЄ Т-8А УКР. 
РОБ. ДІМ ІМ. ІВАНА ФРАНКА 

В ПОРТ АРТУР ОНТ.
! 00
1.001

А
Всім жертводавцям і молодій парі 

сердечна подяка.
ГТ. Гута. Іна наші відчали, забави і представ-

uM Ламите шо НШКІ провомою ПрИВИТЗВ ЧЛЄНІВ І ВСІХ ПрИ-Ви також бачите, шо н&ш* примв> до НАСЛІДУВАНА. СУТНИХ на j6opajL 
маленька галя замала для нас Нам -сутних на зоорах.
тісно. Богато разів н, лекціях ми Лускар, Алта. Предсідателем на 1-шу сес.ю зі-
стовзи локіими годинами, а в чужих СІаа “нбранн* т. С. Жура, а секрета-

на иблвах ми переносили все- Дорогі Товариші! рами на цілий час зборів зістали ви­
ді прикростн І невигоди Посилаю вам в сім листі $45.00. брані тт. І. Борнсевіч і С. Плаксій. По

А наші ряди чим день все більша- 3 котрих $35 00 передплати на "У- перечитаню програми зборів прнсту-
віть Се вам також відоме Ви самі краіиські Робітничі Вісі и" і "Голос плено до провіреня членства. Това-
иайлутше про се знаєте. ІІрапГ, а $10.00 пресового фонду. На риство за мииуший рік числить 56

Щоби рл на все покінчити з сими пресовий фонд жертвували слідуючі дійсних членів, котрі виповнили свої 
не яці одами, обидві висше згадані ор- товариші: членські обовязки.
гаиізаші рішили побудувати спій вла М. Сенвевнч $2,00 Потім т. < Горбовий здав звіт з ма-

V енмй дім, п котрім поглиб Помісти- н. Литвиичук ........................ 2.00 етку т-ва за минувший рік. дальше
тжь псі українські і прочі робітники х Ьрако ........................................ 2.00 рекордовий секретар т. Н. Михайлюк
1 робітниці шо розуміють українську Освячук . . .............. 1.00 здав звіт з дїяльности -тва за цілий

М Ленч - k

Колгорст. Алта.

Заходом товариства "Дорога Во­
ля" в Колгорст відбулась 8. лютого 
розігравка грамофона тов. Н. Шлсм- 
ка, з котрого половина доходу при­
значена на сплату довгу У.Р.Д. в Лет- : 
брідж, а половина для згаданого то­
вариша.
На сплату довгу вплинуло ... $94.50 
Розходу було ........

-
Ж

4 -

ВСТУПАЙТЕ В ЧЛЕНИ РОБ. ЗАЛ. ТОВАРИСТВА!Віру, шо Ви се зробите ! 
Ваш добре знакомий.

14.50

Михайло Гоголюк. ОРГАНІЗУЙТЕ ВІДДІЛИ P.3.T. НА ПРОВІНЦІЇ!

За ініціативою Стоваришеня Укр. Роб. Дім розпоча­
то в Канаді організацію Робітничого Запомогового То­
вариства (в скороченю — Р.З.Т.).

Цїлию Р.З.Т. є створити касу взаїмопомочі, з якої 
маєть ся помагати членам Р.З.Т. в разі якогось тяж­
кого з ними випадку або слабости. На случай смерти сво­
го члена, Р.З.Т. має давати поміч його сім і або родичам 
у формі виплачувана певної суми посмертного, залежно 
від того, як задовго такий робітник був членом Р.З.Т.

Кождий робітник, працюючи у фабриці, копальні, 
в лісі чи пу якійбудь иншій робітї, є наражений на ріж- 
ні тяжкі випадки і на слабости в наслідок ненормального 
житя. Хто йому тоді поможе?

Треба за здоровля старати ся, щоби забезпечити се­
бе і свою еїмю на всякий випадок, сотки яких трапляють 
ся річно. Для сего треба тепер стати членом Р.З.Т.

Сім членів на провінції можіть розганїзувати відділ 
Р.З.Т.

За інформаціями, аплікаціями і статутами звертатись 
до головного заряду Р.З.Т. в Вінніпегу. Статути і аплі­
кації до поодиноких робітників на провінцію не висила- 
єть ся, а лише до відділів. Тому старайтесь засновувати 
відділи в своїй місцевости. -----

Зголошуйтесь за інформаціями до:

Чистого доходу осгадо $80 00

Виграло число 265, тов. А. Мака- 
ренко з Гардвіл, Алта. В імени това­
риства складаю щиру подяку т. Н. 
ЦІдемкови і всім тим товаришам, що 
брали участь в розігравцї та потру­
дились для сеі справи.

.... 1.00 рік. Справоздаие представляє ся

.... 1.00 іак: відбуло ся 12 місячних зборів.
.... 1.00 1 засідзне заряду, 1 надзвичайні збо- 

На пеііедплаїу зложили ті самі то- ри, 11 спеціальних, 1 женські збори, 
варнші, за що в імени товариства 1 концерт-мігінг, 2 лекції, 3 масові ні

»««У.
Для виконана сеі роботи вибрано 1 мороз .....................

. В. Лелсховський ........
ЖЕРТВИ НА СПЛАТУ ДОВГУ У.Р.Д. 

В ЕДМОНТОНІ.в*
комітет, котрий протягом одного ро 
ку пдацюв.ін понад силу. 1 до сеї по­
ри ми зробили по бужі и наших си- 

‘ лах Гроший до сеї пори зібрано по- !ск.іадаю всім передплатникам і жер- 
верх $1.100. Куплено вже площу під тводавцям ширу подяку, 
дім і будинок, котрий має перероби-1 ^ товариським привітом.

на Укр Роб. Дім. Лот величини1 м Педеховська.
35X100 футів (кориеровий) на голов­
ній вулиці Urgent Ave. коїрий 
коштує $250 , а будинок на Укр.' Роб

На коляді зложили на сплату дов­
гу Укр. Роб. Дому в „Едмонтоні, Ал- 

ча, 13 представлень, 2 дїточі концер- та С.1ГЗУКІЧІ ТОВарнші: ' 
ти, 1 дїточе представлене, 1 забава П. Тимчук.Олекса Юрчук $12.00; Н. Перчен- 
загальна, 2 товариські забави, 1 пік- ко j1000; ,ю jô.oO: М. Остафійчтк, 
нік, 1 вшравка, 1 спільний пікнік д Ліфіліпі, Ол. Крайківський, К. 
несеня помочі голодуючим на Ра- Семковіч, Д Семенюк, І'р. Савіч, 
дянській Україні; як рівно* т-воД Топольнїцький; по $4.00; В. Чур- 
збирало жертви на поміч пол. вяз- : к0< ^ Хань, Нейшенел Конфекшіо- 

Дім коштує $625 Будинок величини м. Ц—ка, Трвнскона, Чан. — Від- ням в Ххілнів І аличині. При т-ві Укр. і п0 $;з00; Од. Рогаченко, Гр.
.32X70 футів Для транскоиських ро- повідю на ваші попередні запити ди- |'°6- ІМ ,в фравІ;а істнуе Д|Т°" І Нантелюк, II. Верстюк; по $2.75; 11а- 
бігників досить вистарчаючий. скусія на сю тему вичерпала ся і дру- ча ,11кола’ до KOTP°‘ вчащає 48 ді- раня цаНтелюк; по $2.00: Том Коза-

тпсь
ВЕЧЕР СМІХУ!УВАГА!

ПЕРЕПИСНА РЕДАКЦІЇ. Відділ Секції Женщин-Ро- 
бітниць ім. С. Мельничука при 
Укр. Роб. Домі в Іст Кнлдонан 
відіграє в суботу, 3-го марта, 
в Укр. Роб. Домі в іст Кілдонан 
знамениті три одноактівки, 
п. н.

ТИЙ.'
Потім наступило фінансове справо- 

зданє, котре представляє ся так:

Прихід:

кевич, В. Кобилюк, М. Мокрій, С. Ча­
бан, Ольга Андрейчук, С. Опік, К. 
Карпишин, Евг. ГІіхович, Г. Пекович, 
В. Юрійчук, Анна Кушнір В., Т. Ун- 
гурян, їв. Винничук, В. Томяк, І. Ку­
шнір, І. Назаров, В. Близнюк, О. Са- 

124 50 ьібіцькнй, В. Снятннчук. П. Башнїць- 
116.60 кий- Л Ватаманюк, 1. Мадрига, П. Ки- 
135.55 Ф°РУК» Анна Вирстюк, Н. Проко>іюг, 

В. Никифоряк, Емілія Строїч, И. Сип- 
нєвич, И. Трисїнський, Ф. Шевчук, 1.

На повисше згадну робот> Ви зло- гиц раз повторяти те саме не має
жили свої щедрі жертви, а комітет ЗМислу.
будови, котрий находить ся під стро- с. Ч—ан, Едмонтон, Алта. — “Са­
гою контролем висше згаданих ор- МОлюбів ріжницГ до друку не нада- 
гаиїзацій, розпоряджав тими жертва- НІІЬ ся. З такими не і-арто полємі- : Q4eHb 
ми і зробив вже те, шо сказано.

Щоби Укр Роб Дім в Трансконї Д. П. 3^ Торонто, Онт. — Вцжмо. \\арт 
докінчити, шоби він був пригожий що вони так грали, як Ви пишете, а-! Цвітень 
як для дітий, так і для старших — лс допцір'ь вс^ж таки до друку не на- у\ай 
треба ше найменше $2.000. G гро- ддеть ся Червень
ші не дасть нам ані консервативна, ф. ь—н, Сидней, H. С — Дописі. jH

$57.05
197.80 “ЩАСЛИВИЙ КРАЙ”, 

“НЕПОВЕЛО СЯ”, 
“ВИ ВОРОЖИЛА”.

зуватк. Лютий

... 280.75

175 75 Савчук, К. Крук, Д. Рараговський. С 
Смаль, П. БудниіС М. Саватик, В. Ку- 

119.49 мінський, 1. Никифорук, І. Воронка, В. 
187.00 Саковський; по $1.50: Ф. Савчук, Д. 
240.75 Мелничин; по $1.25: Г. Костик, II. Гу­

сар; по $1.00: О. Шидловський, П. Не- 
сторук, В. Томяк, Н. Францевіч, Н.

; Позняк, М. Кисилиця, В. Круль, М. На 
і польський, Каролїна Цішбалюк, М- 

$73.35 Бойко, М. Клипак, Анна Чилядин, А. 
206.40 іень, І. Мойса, В. Сорокан, В. Семе- 
67.02 цюк, Гр. Ґошко, Н. Дирко, К. Гри- 

181.36 горук. Гав. ІІантелюк, Г1. Ониш>к, В. 
127.70 Иоіореиький, Г. Федай, Н. Стефанець, 
260.73 f. Батицький, В. Вазнович А Гунька,
262.10 т-ка Белзо, М. Бунь, Е. Андрейчук, О. 
273.25 Романович, І. Сигодня, М. ДилявськиЙ,
140.10 м. Р> дик, В. Житорюк, В. Демчук, Н. 
98.13 Гевко, В. Марчишин, Ф. Стумецький, 

195 67 о. Харинюк, В. Сніза, Криста^, .М. 
225.95 Черватий, С. Карченко, Н. Маланчук, 
-------- В. Чепіль, О. Кузик, Ю. Кузик. С. Го­

ловач, Ю. Богуш, М. Іванцївський, В 
Пилатих, І. Даний, Н. Кондрук. 11. 
Пантелюк, Каролька Лопух, Текля 
Лопух, І. Ґаврнлюк, В. Марусик, М. 
Гумен, І. Сафтюк, 1. Многолїтний, В. 
Данилюк, Н. ЦІпачинський, М. Буд-

I. М. Вакалюк, 1. Ковальський, О.

Відділ Секції Женшин-Робіт- 
ниць стараеть ся, щоб сі актів- 
ки вийшли як "слід. В штуках 
беруть участь добірні сили 
відділу. Хто прийде і поба­
чить сі чудові комедії, то пев­
но вийде вдоволений. Повно 
сміху і гумору. Отже йдім 
всі і кличмо знакомих! !

Вступ лише 35 центів. Весь « 
дохід призначений на сплату ■ 
довгу Укр. Роб. Дому в Іст 
Килдонан. і

пень
ані ліберальна партія, а мусимо зло- п(к> чорноризників до'друку не на- і>р[|ень 
жити їх самі. J дасть св. Шкода місця в газеті для ц1.ресень

Отже комітет будови відзиває ся сих темнителів і самогонщиків. 
до Вас І просить Вас, щоб Ви по- д. п„ Ііортедж ля Прері, Май. — 
могли довершити се так велике діло. Годимось з Вашою дописею, але шо Грудень 
Ви лише одинокі, що можете помочи, ся справа вже задавнилась, тому до- 
Ви робітники і робітниці, шо разом пись поміщена не буде, 
з нами працюєте, що разом з нами Безімменоиу, Вейн, Алта. — Ми 
голодуєте, що разом, з нами стреми- вже кілька разів заявляли, що без- 
те ДО освободженя робітничої К.1ЯСИ іменник дописи# містити не будемо І Січень 
З капіталістичного ярма, повинні п. Д-ра, Ьейліс. Алта. — Вірш до Лютий

.167 80
Жовтень
Листопад

WORKERS BENEVOLENT SOCIETY, 
UKRAINIAN LABOR TEMPLE,

Cor. Pritchard & McGregor Sta.,
$2,122.39Разом

Winnipeg, Man.Розхід:

прийти нам з помічні 
Дономочи Ви можете вільною пра- J Д. Мединеьний, Сидней, H. С — По- Цвітень 

нею: ак копане сапера і помагане кн Ваша відозва прийшла до “Укр. Май 
карпентерови. Також поможете тим. роб. Вістий", то страйк в Сидней за- Червень 
як зложите евою вільну жертву і по- кінчив ся. Тому містити її нема вже Липень

Серпень

друку не надасть ся.

Вийшла з друку і продасть ся цікава книжочка*пГІЇ.

ЦЕРКВА І РАДЯНСЬКА ВЛАДА.можете в позичці, вку ми затягаємо ,мислу
В наших товаришів без проценту. Іван Струнь, Торонто, Онт. — При- Вересень

мірників "Чорна пантера і білий мед- Жовтень 
Ми Вам не потребуємо всего гово- BjJb - „ редакції "У.Р.В.” нема. Є ли- .Іистопада 

рити, бо Ви самі знаєте. Ви знаєте. ше один примірник в бібліотеці У. і рудень . 
шо проти нашої організації і школи рд, 
зорганізовано "армікі", котра стара­
лась розбити наші "форти". Але їм 
не удалось. Ми сильні. Наш! "фор­
ум" не до розвита. Наші вороги 
розбили свої голови в наші сильні
"форти” До нашої організації на- РІЧНЕ СЛРАВОЗДАНЄ ФІЛІЇ СТОВ. ,063
лежать іалиііькі робітники і робіт- УРЛ- В ДРОМГЕЛЕР, АЛТА. ,,еренесен0 3 1921 р..........  32і82 д к п Стойко т
Г' ГГолІІ "и .ГК™Г’і Д« ЗІ. грудня відбули ся річні -г—І ^ Ад“м А амемюП М^ль^Гн,^ по

бизнес-патріоти називали "червоною а6°ри філії Стов. У.Р.Д. в Дромгелер, Остає на 1923 рік ..............  $4. а ц . с Бойчу^ Марія Карповіч, С.
мцапнею" Тому шо наша органі- ва “0ТРНІ їяа? 'ПраВ0,”Н* Загальний маєток товариства на Кузминюк, Н. Ганчарнк. H. H., Н.
зація сктадаєсь зі всіх класово сві- vbwi Аіяльности за 1922 рік Нротя-, ід2і рік „рсдставляеть ся так: Гардін, Н. Унгурян, І. Буджак, М. Ма-
ломих робітників і робітниць ми ві- го“ року в,д6уЛ0 ,С“ 13 аЛ“'Н1”ра.: Площа і будинок ................  $4.063.60 ковійчук, Т. Фрейнд, П. Іваичук Гр.
Ô-MO ГТнаша спрам піде тегко иі,інпв' 1 налзвичайннй! 7 інвентар ............................... 481.00 Мадай; по 25 ц.: К. Солован; С. Гай-
Р Ми ГірГиГ шо в скорШ час? всі -еціядьних. Пару місяців орган,за- Сценсрм ........................................ 598.80

Ми увірені, ш в р . робота була припинена, так як ,українські робпники , робітниці з.,у- ^ ш|, 6 ю у. р |1 ардхероба
мать ся в одну велику робпничу ро-|д<жу Прн ф|,її іпнуе ДЇІОЧа шко. 
дмну І буду ть спьіьно працювати женсьКИЙ hUuLi, відділ Р.З.Т., а (■ 
для добра робітничого руху.

ЗАБАВА В КОРИСТЬ “ГОЛО- 
СУ РОБІТНИЦГ1.

Відділи Секції Жешцин-Ро- 
бітниць В Вінніпегу і ІСТ Кил- І 
донаїг у строюють в неділю, 
4. марта, о годині 2.30 по по­
лудим в Укр. Роб. Домі в Іст 
Килдонан

Єсли хочете знати як відносить ся большевицька влада 
до церкви, до справ віри, до церковних шлюбів, до хра­
мів, єсли хочете знати кому слуокить церква і попи та 
чому попи так скажено виступають проти большеви- 

цької влади, то прочитайте сю брошурку, яка 
коштує лише 5 центів.
Замовленя слати до:

Товариші і Товаришки!

$2,111.76Разом .
ПовторенеСПРАВОЗДШ. $2,122.39

2,111.76
Прихід 
Розхід ....

UKRAINIAN LABOR NEWS 
Cor. Pritchard & McGregor Sta., 

Winnipeg, Man.
ВЕЛИЧАВУ ЗАБАВУ і

сеї забави | 
призначений на прес, фонд $ 
журналу женщин - робітниць - 
“Голос Робітниці”, який вийде

Чистий дохід з

ПОШУКУЮ тов. Мохорука, котрий 
перебував в Оттаві, Онт. і прошу йо­
го подати мені свою адресу, бо я. 
маю переписати ся з Вами у важній 
справі. Писати прошу на адресу :

І*. Росіїuyko,.
Point Arme, Ont,

ПОШУКУЮ свого первого брата з 
на ДНЯХ. Запрошуємо всіх то- села русова, повіт Снятин, Галичина. 
Баришів І товаришок прибути Має перебувати в Венхувер, Б. К. 
на сю забаву і спричинитись ! Хтоби знав про нею, .або він сам

1 зводить зголосити ся на адресу:

Разом $245.75.. чарук.
579.85 І заряд Укр. Роб. Дому в Едмонтоні 
204.24 складає сердечну подяку всім жер- 

84.60
Бібліотека 
Буфет .. до помочі нашому журнал о ви.Товариші! Ваші тяжко

Ш/ЩШЯШШ ------------І запрацьовані центи, котрі ви офіру-

W м ‘ знижки вели ся в якнайкра- вірними вашій роб. іистипш,.

Лесиф. кольпортер U Дальше^ прнс ту плено до вибору за-
є,Гс.“ СПРа"03ДаН " Р»лу “а 1923 Рік- До заряду увійшли ЖЕртви СПЛАТу дОВГУ

» слідуючі товариші: І. Мокомела, го-
I лова; Г1. Скоропад. заст. гатови; С.

• ■ $33.82 Плаксій, рекорд секретар, В. Моко-
435.68 мела, фін. секр; В. Яремій, касієр; Я. Харука і т-ки Анни Шпіляк в У.Р.Д. 

... 617.00 Сарахман і М. Луговик, виділові; М. в Дромгелер вплинуло $252.20 на спла- 
... 235.90 Гачковський, бібліотекар, С Жура Ту довгу Укр. Роб. Дому в Дромге- 
... 152.50 кольпортер. лер. Згадана сума призначена була
.. 142.00 Шкйьна Рада: С. Жура, Г. Горбо- як дарунок для молодої пари. Одна-
....------ вий і А. Луйс. че за згодою гостий згадану суму по-
.... 14.00 Контрольна комісія. В. Залеский. вернено на сплату довгу У.Р.Д. в
........ 9.00 Петро Очкар і Ю. Семенюк. На сім Дромгелер. Як молода пара, так і го-
... 64.0011 -шу сесію закінчено. стї заслугують на подяку від У.Р.Д.

... 780.65 Вечером відбув ся святочний кон- в Дромгелер.

... 245.25 церт з приводу зміни назви з Укр.) Зложили слідуючі товариші і то- 
. 2,063.90 Нар. Дому ка Укр. Робітничий Дім варишки:

-----------  ім. їв. Франка, на котрім т. Ю. Елен- ю. Шпіляк $10.00; по $5 00: Р. Во-
$4,821.30 дюк говорив про народні і робітничі ; лощук. М. Беркоша, 1. Текевіч, В. Ко­

дами в Канаді. бивка, L ПідбуггачинськиЙ, Ф. Кавець-
.......... $356.72 В п&едїло*. дня 29. січня о год. кий, В. Кавецький, В. Павлїок, П. С
............. 113.50 6-ій вечером другу сесію зборів отво- Гута, Ю. Никифорук, Е. Гевко, Г1. 1-
............. 450.55 рив т. С. Жура. Першою точкою 6у- ванїйчук, Н. ДилявськиЙ, В. Тимош,
............... 82.55 до читане статуте Стов. У.Р.Д. в Він- Ю. Гнатюк, РГ Турчин, Ю. Іванчук, L
............. 174.80 ніпегу. По перечитаню статута на- Семотюк, В. Семотюк; по $3.00:
............  445.78 ступила точка інкорпорації Укр. Роб. М. Стефанишин, Н. Мажар,,. М.
............... —.— Дому ім. їв. Фрзніез в Порт Артур, Столяр, П. Скакун, П, аЧиронюк,
........------ Онт. По короткій дискусії члени pi- É. М. Кріско; по $2.00: L Е Жар-
............... 40.45 шили одноголосно, щоби Укр. Роб. ськмй. L Ендерсон. .W Гевко, П. Ґре-
............  542.20 * Дім ім. їв. Франка в Порт Артур за- горійчук, L Стефанюк, Ф. Рибак, М.
........... 9.65, інкорпорувати як філію Стов. У-PJL Малїновський, Ф. Волошин, В. Никфо-

рюк ДІ Векдмч» Ф. Лесів, JL Скаку н, А 
С. Плаксій, секр. Лежанськмй, Г. Додмк, Анна Додик, П. 
------ t Семака, Е Дуб*. L Еендерсон, М.

тводавцям. Nick Knihnisky, 
Ch і pm an, Alta.Комітет. (18) (17>

ПОШУКУЮ сестру Параску Буґа 
з фамілїї Ґроховських, з села Пиїііа- 
тинцї, пов. Борщів, Галичина, в дуже 
важній старокраєвій справі. В 1920 
році перебувала в Торонто, Онт. До­
рога сестро, зголоси ся до мене на 
адресу:

і ПОШУКУЮ товариша Івана Ііро- 
*• ; цака з села Шиборик, повіт Городен**4 

Товариство “Просвіта” Ім. Т. і ка. Має перебувати в Іст Килдонан, 
Шевченка в Кенора, Онт., відо-‘Ман- х™ 6и пр° нсго знав аби він

, 0 ... сам прошу зголосити ся на адресу:грає в суботу 3. марта чудову w B()dnaruk
комед,ювтрохд,ях п. н. і Р.о. Aerial, Alta. (18)

ПОЗІР КЕНОРЦІ!
,

видано
Слїлііь за сим в "Укр Роб Ві­

стах". “У.Р.В." містять все безплат­
но, бо се є наша газета і видавана 
за наші гроші.

Спішіть. Товариші І Товаришки, зі

1. Клибановський, секр.

В ДРОМГЕЛЕР, АЛТА. Mr. Alex Grorhowsky 
4459—30th St.
Detroit, Mich., U.S.A. (17)

Прихід:
He оставайтесь ■ Перенесено з 1921 року

по заді! Старайтесь, шоби і Ваші Січень .......................* ■.
жертви буди в*е включені в спра- ,іМГнв .............................
воздаию

На закінчене взиває но Вас ше раз: Цвітень
Слваайте жертви на свій власний дім! Чай .

Помагайте чим можете і улекшіть Червень 
роботу Вашому комітетови.

До праці Товариші і Товаришки! : Серпень
єдність І солідарність Вересень 

українських робітників І робітшкіь! Жовтень 
Хай впас Український Робітничий Листопад 

Діві в Трансконї!
Хай

“СВАТАНЕ НА ГОНЧАР1ВЦГ
Дня 2. січня на весїлю в тов. Н. В.своїми жертвами . ПОШУКУЮ товаришів Івана Та-

Штука дуже цікава і смішна, тлрчVKJ який мае перебуваєм у Він- 
тому приходїть якнайчислкн- „їпегу і Петра Яворс.кого, який 
нїйше.

Початок точно о годині 8-ій

має
; перебувати в Венкувер. Хто би про 
них знав або вони самі то прошу 

і зголосити ся на слідуючу адресу;

Mapf ПОШУКУЮ свого брата Григорія. 
Гарасима, родом з Мостів Великих, 
повіт Жовква, Галичина. Прошу зго­
лоситись на адресу :

Anna Карсіо 
460 Whitenboro St. 
Utica, N. Y.

вечером. M. Oleshko,
(18) P. O. Michel, В. C.Заряд.Липень

Хай
НОВІСТЬ! МАЮ НА ПРОДАЖ дві фарми — (20 , 

одна зорана ціла, а на другій зорано- 
Драм. - Співацький Кружок го 35 акрів, до ораня 40, решта ласо-,

Укр. Робітничого Дому в Він- виско; каміна і ліса нені; 5 коний.і 
НЇпеГу приготовляє на суботу, поверх 20 штук рогової худоби, 12 Юрківською з села ек.ііики, повіт

" мрпіо.ои.. Є па ьуо з, пппогпями і KHvn■ вся наши- І усятин. Галичина, котрий перебуває
10. марта; славну драму ВІДО- 2 ШПІИІр| на 8 ]'„сяч 6ушлів від 19Т4 рову в А.тбертї. Я маю дуже
МОГО єврейського драматурга |6іжа к>риик ЛЇЛІВНЯі лві кер„Ицї, важну справу зі старого краю, про

І хата,’свинюх і т. п. Фарма 13 миль “отру йому необхідно знати в най-
і від Вегревил на північ. Хто хотів би. коротшім часі. Хто-6 про нсго знав, 

найкраще хай приїде фар-'або «ін са“- ”Р°ШУ зголоситись на

НОВІСТЬ!

Грудень
ПОШУКУКТ свого брата МількаСтов. Укр. Роб. Дім

Разомв Канаді!
Комітет Будови Укр. Роб. Дому 

в Транс коні, і
Розхід:

) Січень ........
Лютий .........— Я. Ґордіна п. н.:

“ЧОЛОВІК І САТАНА".
ДЛЯ ЧЛЕНІВ УЛ»Л. В ІСТ Марі 

КИЛДОНАН, МАН. ^'й™ь 
Подається до відома церв£Нк

нам У.РД. ■ Іст Килдонан, що ЛиіКНь 
місячні збори відділу У.Р.Д. Серпень 
відбудуть СЯ В понеділок, 5-ГО Вересень 
марта, о год. 7.30 вечером в 
У.РД. в 1er Килдонан. О608*3" "грудень 
ком кождого члена і членкннї 
прибути на означений час.

Хто бачив штуку “За Синим му ОГЛІ,н>ти- ПР°лам 33 готівк> а6° «'«точу адресу;
- У на виплат. По інформації пишіть до: N. \ urKowski

Морем”, того самого автора,
той напевно прийде побачи-1 
Ти його найліпшу драму “Чо­
ловік І Сатана”.

Mike Hunka Р.О. Box 721
Hairy Hill, Alta. (17) (19) Drumheller, A1U.

2,286.21 в Вінніпегу. ПОМАГАЙТЕ ПОЛІТИЧНИМ ВЯЗНЯМ В СХ. ГАЛИЧИНІЗаряд.
$4,504.41Разом

'

-

*

І

:


